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NEJLEPŠÍ LOKALITA NA 
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Září je měsíc mnoha začátků. 
S největšími očekáváními do něho 

asi vstupují prvňáčkové, ale krok 
k  novým poznatkům a  znalostem 
znamená každé nové školní zvonění 
také pro žáky ostatních tříd. Ruku 
v ruce se školní docházkou jdou i mi-
moškolní aktivity pro děti. Na mnohé 

kroužky a  kurzy jsme upozorňovali 
v měsíčníku Devítka už o prázdninách 
a nejinak je tomu v tomto vydání.

V září však startuje také divadelní 
sezona. Naše Divadlo Gong za dlou-
há léta svého působení už prošlo 
mnoha změnami a  na jeho pódiích 
se vystřídalo mnoho slavných i méně 
známých tváří z převážně hudebního 
a divadelního světa. Poslední roky se 
však úspěšně snaží vytvářet a  do-
držovat koncept, jehož společným 
jmenovatelem je alternativa. Pro-
gram, který zde můžete navštívit, se 
liší a lišit i chce od nabídky kulturních 
podniků podobného typu a  snaží 
se poskytnout to, co jinde většinou 
nenabízejí. I  letošní podzim tak ná-
vštěvníkům přinese pestrý mix ustá-
lených a osvědčených cyklů a nových 
představení či koncertů. Velký důraz 
je přitom kladen na to, aby si to 
svoje našly v  Gongu všechny věko-
vé skupiny. V  rámci projektu „Gong 
dětem“ zde i  nadále bude Divadlo 

AHA! rozvíjet svůj bohatý repertoár, 
který byl nedávno obohacen o  čap-
kovské hry pro nejmenší Devatero 
pohádek a Dášeňka, čili život štěněte. 
Na druhé straně prostory Gongu už 
pravidelně patří i  nejstarší generaci, 
jíž je věnován Program pro seniory, 
nebo pravidelný hudební pořad Pose-
zení u  cimbálu pořádaný Slováckým 
krúžkem v  Praze. Ani další oblíbené 
pořady nezmizí na podzim ze scény. 
Hudební fajnšmekři se mohou znovu 
těšit na akce Jazz klubu Gong a mi-
lovníci mluveného slova na Černé 
hodinky na Malé scéně.

A září na devítce také patří poutím 
– Vysočanské a tradiční Svatováclav-
ské na Proseku spojené s vinobraním 
na Máchalce. A aby toho nebylo málo, 
připravili jsme pro vás i oblíbený 
Prosecký podzim v  parku Přátelství. 
Těšíme se s vámi na viděnou.

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

DEVÍTKA
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Výstavba v již zastavěné lokalitě je 
bojem, kdy proti sobě stojí inves-
tor, který chce ze svého projektu 
vytěžit maximum, a místní obyva-
telé, kteří o  žádné další výstavbě 
nechtějí slyšet. Výsledkem však 
musí být oboustranně přijatelný 
kompromis.
„A od toho by tady měla být samo-
správa, aby koordinovala jednání 
mezi investory a obyvateli dané lo-
kality, protože žádná samospráva 

nemůže stavby s  definitivní plat-
ností zakázat,“ říká místostarosta 
Prahy 9 Marek Doležal odpovědný 
za územní rozvoj a výstavbu.
Ve čtvrté etapě výstavby Zeleného 
města plánuje investor Daramis 
Group stavbu výškového domu 
složeného ze tří segmentů o sedm-
nácti, dvaceti a třiceti nadzemních 
podlažích, tzv. trojlístku, který by 
měl být dominantou této lokality.
„Rád bych, aby na základě vzájem-

né dohody vznikla úzká pracovní 
skupina složená ze zástupců sdru-
žení vlastníků jednotek Zeleného 
města a investora. Ta by řešila kon-
krétní požadavky a  připomínky 
a  hledala oboustranně přijatelné 
kompromisy,“ vysvětluje Ma-
rek Doležal a  pokračuje: „Řádné 
územní řízení by se pak zbytečně 
neprotahovalo, což je dobré pro in-
vestora, na druhou stranu by však 
respektovalo požadavky občanů, 

s  nimiž mnohdy přichází pozdě, 
kdy se už nic nedá dělat.“
Vysočanská radnice se zástupci 
SVJ Zeleného města o  problema-
tice výstavby v  této lokalitě jedná 
pravidelně. S  investorem se obě 
strany sejdou 9. září na koordi-
nační schůzce. V  současné době 
projekt „trojlístku“ prochází 
procesem EIA (posuzování vlivů 
záměrů na životní prostředí). Po-
žadavek MČ Praha 9 a Stavebního 
úřadu zní, aby budova respektova-
la charakter této lokality.  mk

Vyroste v Zeleném městě „trojlístek“?

Hodnotit na konci volebního ob-
dobí, co se vám v  práci podařilo, 
by měli především voliči, přesto 
vás o malé bilancování požádám. 
Do komunální politiky jste vstou-
pil jako nováček, navíc za novou 
stranu TOP 09.
Jako nováčci v komunální politice 
– mluvím i za své kolegy – jsme se 
museli rychle „rozkoukat“, proto-
že jsme po rozdělení kompetencí 
byli odpovědni za územní rozvoj 
a  výstavbu, majetek a  školství. 
Výhodou pro nás bylo, že Praha 9 
byla dlouhodobě vcelku dobře 
spravovaná, třebaže problémy 
byly, například s nedostatkem míst 
v  mateřských školách. Na jejich 
vytvoření jsme se zaměřili přede-
vším. Dnes máme více než o  400 
míst ve školkách více, v  každé zá-
kladní škole jsou přípravné třídy 
pro děti s odkladem základní škol-
ní docházky. Velký kus práce jsme 
odvedli také při privatizaci bytů 
v  majetku městské části. Existují 
jasné podmínky privatizace včet-
ně harmonogramu, kdy k  prodeji 
konkrétních bytů dojde. Samo-
zřejmě, že ne všichni lidé, jichž se 
prodej bytů týká, jsou spokojení, 
zvláště když přijdou na řadu až 

později. Ale proces určování doby 
prodeje byl transparentní, objek-
tivní a  výhodou je, že nájemníci 
v bytech Prahy 9 vědí, na čem jsou.

A  co považujete za svůj úspěch 
v  oblasti územního rozvoje a  vý-
stavby?
Především to, že se nám podařilo 
nastavit systém spolupráce s  ob-
čany a  občanskými sdruženími 
v případech, kdy dochází k výstav-
bě nepřiměřeně velkých staveb 
v již zastavěné oblasti. Společně se 
snažíme jednat s  investory i  stát-
ními orgány jako stavebním úřa-
dem. Díky tomu nestojí Roletový 
dům v  Bohušovické, tak jak byl 
původně projektován, ani megalo-
manská stavba Litvínovská, i když 
o jejich podobách stále jednáme.

Na Institutu plánování a  rozvoje 
hl. m. Prahy vzniká návrh nového 
Metropolitního plánu. Jak ovlivní 
podobu Prahy 9?
Metropolitní plán je zásadní do-
kument rozvoje města. Z hlediska 
vytváření jeho konceptu jsme však 
progresivní městskou částí. Ve 
spolupráci s  fakultou architektu-
ry jsme začali připravovat vlastní 
návrh Metropolitního plánu zahr-
nující Prahu 9, v němž se odrážely 
i  připomínky jednotlivých občan-
ských sdružení nebo zástupců 
obyvatel v  dané lokalitě. Naše 
návrhy jsme pak předkládali In-
stitutu plánování a rozvoje Prahy, 
jednali o nich a návrh plánu jsme 
tak de facto spoluvytvářeli a  sami 
ovlivňovali, jak Praha 9 bude vy-
padat. Myslím, že se tato práce vy-
platila, protože dnes víme, kam by 

měla devítka z hlediska územního 
rozvoje směřovat.

Takže TOP úspěch, když si dovo-
lím malou slovní hříčku?
Úspěch pro obyvatele devítky. Pra-
ha 9 je dnes širším metropolitním 
centrem, ale musíme ho rozvíjet 
především ke spokojenosti lidí, kte-
ří tady žijí. Při plánování jeho roz-
voje je třeba brát zřetel na územní, 
ale i sociální aspekty. A že tomu tak 
v  případě návrhu Metropolitního 
plánu pro Prahu 9 je, je zásluha 
také mých kolegů z Komise územ-
ního rozvoje a výstavby a Rady MČ 
Praha 9, které jsou složeny i ze zá-
stupců jiných politických stran.

Jsou však i  věci, které se příliš 
nedaří, jako je výstavba ve Vy-
sočanech na území po bývalých 
průmyslových podnicích kolem 
Kolbenovy ulice.
Je pravdou, že tady to vypadá, jako 
by se zastavil čas. Máme sice zpra-
covaný celkový záměr územního 
rozvoje brownfieldů, ale samot-
ného mě zaskočilo, jak pomalá 
a  složitá jsou jednání s  investory. 
Problémem je, že se jedná o velké 
území (klidně by tu mohla vyrůst 
jedna městská čtvrť), struktura 
vlastníků pozemků je velmi roz-
tříštěná, navíc se většinou jedná 
o  zahraniční firmy. Zatím první 
investorskou vlaštovkou je spo-
lečnost AFI, která vlastní prostory, 
kde se dnes konají bleší trhy. Její 
záměr výstavby v této lokalitě nyní 
prochází územním řízením.

Už před dvěma, třemi lety jste mlu-
vil o výstavbě největšího obchod-

ního centra XXXLutz ve střední 
Evropě v Kolbenově ulici, kde dnes 
stojí Möbelix.
Tento projekt společnosti XXXLu-
tz sice prošel procesem EIA – posu-
zování vlivů záměrů na životní pro-
středí, ale pak se investor bez slova 
vysvětlení, diplomaticky řečeno, 
odmlčel. Navíc se nedohodl ani 
s investorem, který chce realizovat 
svůj projekt na sousedním pozem-
ku. Když jsem svolal schůzku, na 
níž měly být nastaveny mantinely 
případné spolupráce, nebo alespoň 
nebránění v práci druhého, zástup-
ci XXXLutz nepřišli, třebaže svou 
účast předtím potvrdili. Je tedy 
otázkou, zda XXXLutz jen řeší své 
krátkodobé problémy, nebo zda se 
vůbec hodlá na rozvoji této lokali-
ty podílet. Pokud ne, musíme i my 
přehodnotit naše záměry rozvoje 
v této části Vysočan.

Otevření tunelového komplexu 
Blanka se sice stále odkládá, ale 
až k  němu dojde, nepříznivě se 
podepíše na dopravě v  Praze 9. 
Počítáte s tím?
Už několik měsíců intenzivně jed-
náme (spolu s  kolegou Tomášem 
Holečkem) s  pražským magistrá-
tem a  snažíme se zmírnit dopady 
otevření tunelu Blanka na dopra-
vu na devítce. Prosazuji koncepč-
ní řešení, které kromě instalace 
protihlukových stěn v  Liberecké 
ulici zahrnuje také mimoúrov-
ňové řešení křižovatky Na Harfě. 
A výstavba této křižovatky by měla 
mít přednost před dlouho pláno-
vaným mimoúrovňovým řešením 
křižovatky Kolbenova-Kbelská, 
nebo Poděbradská Kbelská.  mk

Zastupitel Městské části Praha 9 Marek Doležal (TOP 09)

Prahu 9 musíme rozvíjet ke 
spokojenosti lidí, kteří tu žijí

Před čtyřmi lety se Ing. 
Marek Doležal stal mís-
tostarostou Prahy 9 
odpovědným za územní 
rozvoj a výstavbu.
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Mateřskou školu 
U Nové školy zdobí zbrusu 
nové dopravní hřiště
Hřiště vzniklo v prázdninových měsících 
a bude sloužit 125 klukům a holčičkám 
v MŠ U Nové školy ve Vysočanech.

Ještě jednou 
o parku Pod Lávkou
Červencová Devítka přinesla článek pod titulkem Radnice 
znovu shání peníze na vybudování parku Pod Lávkou. Na webu 
Městské části Praha 9 www.praha9.cz se této kauze dále 
věnujeme a přinášíme reakce občanského sdružení Krocan 
a vyjádření Odboru životního prostředí a dopravy Prahy 9.

Bezplatná právní poradna
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 
nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 
MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové problematiky 
a problematiky mezilidských vztahů.

Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská ulice 14, v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin.

Termíny: 10. 9., 17. 9., 24. 9., 1. 10., 8. 10., 15. 10., 22. 10., 5. 11., 
12. 11., 19. 11., 26. 11., 3. 12., 10. 12., 17. 12. 2014.

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 14.30 do 16.30 hodin pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9).

Právní poradenství poskytované na detašovaném pracovišti Úřadu 
MČ Praha 9, Poliklinika Prosek. Začátek v 15 hodin.

Termíny: 3. 9., 17. 9., 1. 10., 15. 10., 5. 11., 19. 11., 
3. 12., 17. 12. 2014.

V infocentru Polikliniky Prosek se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 14.30 do 16.30 hodin pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Další informace získáte v infocentru.

Bezplatná právní poradna – exekuce
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 
nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 
MČ Praha 9.

Termíny: 3. 9., 1. 10., 5. 11., 3. 12. 2014

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní 
poradna se koná od 14 do 15 hodin v 1. patře, místnost 106.

K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem 
na území MČ Praha 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9).

Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto 
službu požádat vám poskytnou pracovníci v infocentru.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 5

Z RADNICE

Září 2014



Právo volit do Zastupitelstva 
MČ Praha 9 a  Zastupitelstva 

hl. m. Prahy má občan Městské 
části Praha 9 (státní občan ČR), 
který alespoň druhý den voleb do-
sáhl věku nejméně 18 let a je v den 
voleb přihlášen k trvalému pobytu 
na území Městské části Praha 9. 
Pokud se jedná o  občana jiného 
státu s  platným trvalým pobytem 
na území Městské části Praha 9, 
kterému právo volit přiznává me-
zinárodní úmluva, musí o  zápis 
do dodatku seznamu voličů sám 
požádat do 8. 10. 2014 do 16 ho-
din. Opakovaně upozorňujeme 
voliče, kteří jsou zapsáni ve zvlášt-
ním seznamu na zastupitelském 
úřadu v  zahraničí, že nemohou 
hlasovat ve volbách do zastupi-
telstev obcí, pokud nepožádají na 
zastupitelském úřadu o vyškrtnutí 
a potvrzení o vyškrtnutí nepředlo-
ží Úřadu MČ Praha 9. Dále upo-
zorňujeme na skutečnost, že pro 
volby do zastupitelstev obcí se 
nevydávají voličské průkazy a není 
možné hlasovat mimo místo trva-
lého pobytu voliče.
Pro volby do Zastupitelstva Měst-
ské části Praha 9 byly vytvořeny 
tři volební obvody, rozdělení jed-

notlivých volebních okrsků přiná-
šíme v  přehledu, ve kterém jsou 
uvedeny volební obvody, počet 
volených zastupitelů, jednotlivé 
volební místnosti a  všechny ad-
resy, které do příslušného okrsku 
patří. Z  uvedeného každý volič 
zjistí nejen, kam má jít volit, ale 
i  do kterého volebního obvodu 
patří příslušná volební místnost 
a kolik bude volit zastupitelů. Po-
čet i umístění volebních místností 
se nemění a  je stejné jako při vol-
bách do Evropského parlamentu. 
Pro volby do Zastupitelstva hl. m. 
Prahy je celé území hlavního měs-
ta jeden volební obvod.
Spolu s volbami do zastupitelstev 
obcí se uskuteční na většině úze-
mí Městské části Praha 9 (senátní 
obvod č. 24) i volby do Senátu Par-
lamentu České republiky. Volit do 
Senátu nebudou voliči, kteří mají 
trvalý pobyt na níže uvedených 
adresách, protože se zúčastnili 
voleb do Senátu za volební obvod 
č. 26 již v roce 2012:
Okrsek č. 9003 – volební místnost 
COPTH Harfa, Poděbradská 1
Hloubětín: K Náhonu, Mezitraťová, 
Nademlejnská, Nepelova, 
Poděbradská, U Elektry
Okrsek č. 9017 – volební místnost 
SPŠZ, Pod Táborem
Hloubětín: Aloisovská, Cedrová, 
Celniční, Čelákovická, 
Českobrodská, Jahodnická, 
Jasanová, Jednostranná, Jívová, 
Kdoulová, Klenová, Lísková, 
Mandloňová, Pámelníková, 
Pokorného, Smrková, Za Mosty
Hrdlořezy: Českobrodská, Horní 

Hrdlořezská, Hrdlořezská, Mezilehlá, 
Mezitraťová, Na Hloubětínské 
vinici, Na Lukách, Na Táboře, 
Nad Smetankou, Pod Hloubětínskou 
zastávkou, Pod Smetankou, 
Pod Táborem, Před Mosty, U Schodů, 
U Smetanky, Učňovská, V Třešňovce, 
Za Mosty
Malešice: Pod Táborem

Hlasovací lístky budou jako vždy 
distribuovány voličům nejpoz-
ději 3 dny přede dnem voleb, tj. 
do 7. 10. 2014. V  obálce budou 
všechny tři typy hlasovacích lístků 
společně s  informací o  způsobu 
volby a  příslušnou volební míst-
ností. Pokud někdo hlasovací líst-
ky neobdrží, budou k dispozici ve 
volební místnosti. V  záhlaví hla-
sovacího lístku pro volby do Za-
stupitelstva Městské části Praha 
9, který volič obdrží, bude uvede-
no číslo volebního obvodu a počet 
volených zastupitelů. Toto číslo je 
velmi důležité, protože volič může 
v případě volby jednotlivých kan-
didátů zaškrtnout maximálně tolik 
kandidátů, kolik se jich v  tomto 
obvodu volí. Pokud by zaškrtnul 
více kandidátů, byl by hlasovací 
lístek neplatný. V  každém voleb-
ním obvodu kandidují jiní kan-
didáti a  pro platné hlasování je 
nezbytně nutné zkontrolovat, zda 
hlasovací lístek, který volič použi-
je při hlasování, odpovídá vzoru, 
který bude vyvěšen na nástěnce ve 
volební místnosti. Pokud by volič 
použil hlasovací lístek z jiného ob-
vodu na území MČ Praha 9, byl by 
hlas neplatný.

Závěrem apelujeme na voliče, aby 
hlasovací lístky, které dostanou 
do schránek, nevyhazovali, aby 
poté ve volební místnosti žádali 
jiné. Zásoba ve volební místnosti 
slouží pouze jako rezerva pro ty 
voliče, kteří je do schránek nedo-
stali! Prosíme tedy, před návště-
vou volební místnosti si vezměte 
hlasovací lístky, které jste měli ve 
svých schránkách.
Pokud nebude senátor zvolen 
v prvním kole, bude se konat dru-
hé kolo voleb do Senátu Parla-
mentu ČR ve dnech 17. a  18. 10. 
2014 ve stejném čase jako kolo 
první. V  tomto případě se hlaso-
vací lístky nebudou doručovat do 
schránek a budou k dispozici pou-
ze ve volební místnosti!

Samozřejmě se druhé kolo voleb 
nebude týkat voličů, kteří do Se-
nátu nevolili ani v prvním kole, tj. 
voličů s  trvalým pobytem v  kata-
strech Hloubětín, Hrdlořezy a Ma-
lešice. Pro případné druhé kolo 
voleb do Senátu Parlamentu tedy 
platí, že volební místnost č. 9017 
ve SPŠZ Pod Táborem nebude 
otevřena vůbec, ve volební míst-
nosti č. 9003 se sídlem COPTH 
Poděbradská 1 budou volit pouze 
voliči s trvalým pobytem v katast-
ru Vysočany.
 
Na všechny vaše případné dotazy 
jsou připraveni odpovědět Bc. Čer-
venková (tel.: 283 091 124), nebo 
Mgr. Sýkora (tel.: 283 091 314). 

Mgr. Pavel Sýkora 
vedoucí OOS

obvod č. 3 Vysočany počet členů ZMČ 13, počet okrsků 15

9001 SOU služeb, Novovysočanská 501
K Fišpance 521/1,Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 551/16, 
553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (19, 73/28, 169/10, 309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 
320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 345/20, 
365/40, 432/22, 439/38, 448/2, 463/32, 464/47, 465/46, 469/36, 471/24, 543/6, 550/21, 557/13, 558/1, 
559/17, 560/15, 561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 611/18, 612/55, 613/16, 614/53, 617/14, 618/25, 
619/51, 620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 626/7, 627/9, 628/11, 629/23, 631/12, 790/31, 802/59, 817/37, 
818/29, 821/43, 822/57, 834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42, 944/41), Pod Balkánem 
(521/3, 522/5, 599/2), Skloněná (502/5, 549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U  Kloubových domů (330/8, 
502/7, 504/5, 505/3, 515/2,517/6, 518/6,519/4,521/3)

9002 SOU služeb, Novovysočanská 501
K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 103e, 104e, 379/3, 381/1, 640/9), Nad Libeňským nádražím 283/4, Novo-
vysočanská (107e, 108e, 158/23, 163/25, 164/46, 214/21, 219/19, 224/17, 280/48, 281/50, 282/52, 
500/32, 501/5, 537/31, 581/11, 583/27, 585/15, 586/13, 587/29, 588/9, 589/7, 640/54, 695/42, 
697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a,893/2,893/2b, 918/2d, 925/48a, 934/2c, 976/33, 
2225/35), Prokopka (172/4, 176/2, 218/1, 228/3), Skloněná (109e, 110e,112e, 306/20, 307/18, 308/16, 
329/1), Spojovací (170/23, 182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 
217/14, 306/12,386/35, 765/25, 798/31, 940/37,965/30), U  Nové školy (637/2, 871/2a) Vysočanské 
náměstí (158/5, 192/3, 205/2, 214/1, 218/4, 500)

9003 COPTH Harfa, Poděbradská 179/1
Aloisovská 933/6, Čerpadlová (111e, 221/11, 242/9, 252/7, 286/2, 508/6, 536/4, 572/5, 573/3), Česko-
moravská (137/20, 142/18, 183/27, 184/41, 199/37, 203/31, 206/35,220/29, 222/39, 249/33, 316/24, 
930/22), Freyova (1/12, 5e, 25/31, 78/4a, 91/6, 184/1, 210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9, 276/21, 
291/8, 569/4, 948/11,980/10), Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 
957/3, 958/5, 959/7), Jeřábová (52E, 874/6, 875/8, 899/2), K  Náhonu (15/2, 986/4, 987/6, 988/1, 
988/3, 988/5, 989/7), K Žižkovu (444/4, 495/8, 640/11, 809/7, 813/2, 851/4), Kabešova ( 943/2, 943/4), 
Klečákova (183/1, 220/2, 347/5, 870/2a), Kolmá (597/5, 671/11, 672/9, 673/7,675/3, 681/4, 682/6, 
683/8, 685/10, 686/12 ), Mezitraťová 137/46, Na Harfě (106e/14, 203/1, 246/3, 249/2, 253/5, 336/9, 
337/3, 694/4, 712/7, 776/8, 916/9a, 929/12, 935/5b, 935/5c, 935/5d, 947/10), Na Výběžku (671/8, 
686/10,688/11, 720/12), Nademlejnská (449/1a, 600/1, 606/3, 651/7, 683/5, 823/11, 1063/2, 1064/4, 
1065/6, 1066/8, 1067/10, 1069/20, 1069/22, 1069/24, 1086/12, 1086/14, 1087/16, 1088/18), Ne-
pelova (947/1, 948/2, 949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 953/7), Pod Harfou (3/3, 933/74, 933/82, 938/38, 
938/40, 938/42, 938/50, 938/58, 938/60, 943/10, 943/18, 943/26, 943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 
966/35, 981/25, 981/27, 981/29), Pod Spalovnou (814/1), Pod Šancemi (51e/5, 196/2, 196/4, 443/5, 
444/1, 876/7), Poděbradská (88/55, 173/5, 174/8, 179/1, 186/56, 188/51, 193/28, 195/7, 206/57, 
221/3, 225/4, 227/6, 229/2, 242/10, 260/59, 261/61, 271/14, 279/34, 290/30, 302/2a,312/39, 339/20, 
348/20a, 365/63, 366/20b, 433/65, 441/20c, 470/62, 508/12, 520/24, 524/52, 531/50, 533/48, 538/46, 
539/44, 540/26, 541/29, 565/42, 574/40, 593/38, 594/13, 633/22, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 
777/9d, 777/9e, 780/61, 781/61, 786/65a, 811/51a, 853/47, 884/17, 887/54, 896/11, 900/64, 901/46a, 
908/11a, 924/46b, 1079/63a), Podkovářská (674/2, 797/4, 800/6), Sousedíkova (969/1, 970/3, 971/5, 
972/7, 973/9), Spojovací 783/41, U Elektry (98e, 186/2, 203/8, 494, 523/1, 650/2, 818/4, 819/6, 830/2b, 

Volby se blíží, víte, do které 
volební místnosti půjdete?

Přehled domů a ulic zařazených do volebních obvodů a okrsků

Ve dnech 10. a 11. října 
2014 proběhnou volby do 
Zastupitelstva Městské 
části Praha 9, Zastupitel-
stva hlavního města Prahy 
a do Senátu Parlamentu 
České republiky, volební 
obvod č. 24.
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831/2c, 838/2d, 863/5, 886/2e, 888/3, 895/9, 974/1c), U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 
302/1, 535/2, 590/4), V Předním Hloubětíně (605/8, 655/10, 867/2)

9004 ZŠ Špitálská 789/4
Levobřežní (909/8, 911/10), Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 701/2, 758/6), 
Pod Strojírnami (552/7, 601/17, 610/18, 636/15, 704/1, 705/3, 706/5, 707/13, 708/4,709/2, 747/6, 
767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 805/13, 807/11), U  Lidového domu 
857/6, U Vysočanského pivovaru (261/2a, 269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 421/12, 422/14, 423/16, 424/18, 
425/20, 426/22, 427/24, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 711/15), Za Lidovým 
domem (86/2)

9005 ZŠ Špitálská 789/4
Kbelská (102, 118/21, 879/23), Kolbenova (37/4, 159/5, 273/3, 277/1, 305/40, 334/48, 438/7, 473/36, 
499/42, 510/50, 591/46, 600/44, 601/24, 607/20, 609/38, 610/26, 616/34, 635/18, 650/22, 658/14, 
659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32, 820/52, 859/15, 881/19, 882/5a, 
883/17, 886/9a, 890/7a, 894/25, 898/11, 905/5b, 907/40a, 912/5c, 917/5d, 922/5a, 923/34a, 931/40b, 
936/5e, 942/38a, 946/7b, 977/5f), Na Černé strouze (592/6, 796/4, 931/7), Na Obrátce 102/16, ná-
městí Organizace spojených národů 1, Nemocniční (635/20, 638/18, 659/15, 663/5, 781/14, 782/16), 
Novoškolská (696/2, 700/9), Pod Pekárnami 338/12, Poštovská 616/2, Prouzova (37/5, 762/12, 763/10, 
779/8, 792/6, 793/4, 794/2), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 760/9, 764/14, 
775/5, 789/4, 794/1, 795/3, 885/2a), Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3, 668/1)

9007 ZŠ Špitálská 789/4
Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 468e, 621/6), Freyova (28/31a, 82/27, 945/33, 945/35), K Mora-
vině 343/6, Mlékárenská (32/5, 292/3, 298/1, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4, 766/2), Na Břehu (297/23, 
298/25, 433/33, 434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), 
Ocelářská (937/39, 975/45, 975/47), Sokolovská (96e, 139/320, 186, 810/304) Staromlýnská (493/3, 
498/2, 577/4, 621/5,634/1)

9008 Radnice, Sokolovská 14/324
Bratří Dohalských (131/9, 138/10, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova 983/25, Jandova (10/3, 135/2, 
185/6, 207/4, 208/8, 216/10, 598/1), Krátkého (143/1, 175/8, 211/2, 250/4), Lisabonská (606/10, 
799/8), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (278, 344/10, 606, 891/16, 900/18, 902/20), Paříkova (42/2, 
74/4, 94/6, 100/13, 340/10, 352/1, 354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 133/10, 341/3, 356/12, 
357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22, 363/5), Pod Pekárnami (104/19, 135/1, 152/5, 157/3, 161/7, 
162/9, 213/8, 243/6, 245/10, 251/4, 255/11, 258/13, 262/15, 300/17, 878/2), Sokolovská 42/217, Zbuz-
kova (141/47, 175/51, 285/34)

9009 Radnice, Sokolovská 14/324
Bassova 608/2, Bratří Dohalských (140/3, 140/5, 140/7), Na Břehu (260/1, 267/1a, 567/7, 567/9, 579/3, 
897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11, 910/11a), Podnádražní (215/2, 293/8, 296/6, 367/4, 
910/10, 910/12), Rubeška (215/1, 367/8, 368/6, 383/4, 389/5, 393/7, 403/9), Sokolovská (14/324, 
58/219, 178/247, 187/203, 194/205, 198/207, 202/314, 270/201, 351/213, 352/215, 567/306, 
568/308, 570/310, 608/312, 623/251, 855/225, 979/209)

9010 OKD GONG, Sokolovská 969/191
Drahobejlova (939/44, 945/48, 956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1452/54, 
1600/37, 1689/65, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1694/55, 1894/52, 2215/6), K  Moravině 
(1354/1, 1452/9, 1688/13, 1689/11, 1871/7, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 
939/4,1255/6, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1272/21, 1354/35, 1360/33, 2274/1), Sokolovská 
(504/274, 867/284, 1605/276, 1955/278),
U Skládky (867/6, 957/1, 958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

9011 U Svobodárny 1110/12 (ubytovna)
Drahobejlova (1073/36, 1073/38, 1110/31, 1142/34, 1164/26, 1214/40, 1215/28, 1226/30, 1413/41, 
1414/42, 1500/29, 1501/32, 1598/39, 1601/35), Kovářská (748/21, 749/19, 1169/17, 1170/15, 
1412/13, 1413/11, 1414/9, 1415/7, 1417/3), Ocelářská (1018/3, 1065/13, 1066/15, 1142/17, 1163/11), 
Sokolovská (226/262, 227/264, 748/270, 961/260, 1070/256, 1165/266, 1166/268), U  Svobodárny 
(1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 1071/7, 1110/12, 1163/1, 1164/3, 1180/14, 1215/10, 1216/8,1500/5, 
1511/18, 1512/16)

9012 ZŠ Nám. Na Balabence 800/7
Českomoravská (198/10, 205/19, 213/13, 317/12, 511/16, 1181/21, 1181/23, 2255/12a, 2345/17), Či-
hákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 980/21), Drahobejlova (104e, 392/24, 547/23, 548/25, 
953/19, 964/21, 1019/27, 1058/17, 1072/10, 1093/8, 2252/12, 2253/14, 2391/13, 2400/15, 2433/12), 
Kovářská (978/25, 1790/27), Kurta Konráda (342/24, 354/22, 507/20, 546/14, 547/12, 567/16, 568/18, 
905/23, 962/17, 963/15, 964/13, 2174/19, 2202/14a, 2445/5, 2445/7, 2445/9), Lihovarská (899/16, 
1060/12, 1093/10, 1094/8, 1095/4, 1096/6, 2404/12a), Lisabonská 2394/4, Malletova (1133/2, 1141/4, 
2350/6, 2363/10, 2371/5), Matějkova 2443/13, Novovysočanská (511, 696/3, 2240/5a), Ocelářská 
(213/2, 392/9, 659/5, 2345/4), Sokolovská (282/250, 342/248, 892/236, 899/234, 901/238, 902/240, 

903/242, 904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254), Stará Spojovací 361/4, U Svobodárny 259/5a

9013 ZŠ Nám. Na Balabence 800/7
Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11, 2258/8, 2408/1a), Drahobejlova (1161/1, 
1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1308/2, 1404/4, 1423/5), Lihovarská (1253/19, 1262/17, 1264/13, 
1270/11, 1602/1, 1847/14, 1952/15, 2180/9), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1297/14, 
1328/8, 1434/6), Pod Náspem (793/16, 795/12), Sokolovská (262/226a, 1207/226, 1251/228, 1252/230, 
1253/232, 1297/224, 2408/222), Spojovací 168/8, Stará Spojovací 2263/9

9014 ZŠ Nám. Na Balabence 800/7
Čihákova (1931/1, 1932/3, 1933/5, 1934/7, 1935/9, 1936/11, 1937/13), Čuprova 1431/14, Kolčavka 
(68/1, 69/5, 75/3, 661e/1a), Kovanecká 2124/30, Matějkova (1089/3, 1931/4, 1932/6, 1933/8, 1934/10, 
1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad Kolčavkou (537/2, 778/4, 778/4A, 906/6, 
907/8, 2241/6a, 2355/10), náměstí Na Balabence (800/7, 1202/8, 1205/9, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 
1437/3, 1438/2, 1439/1), Podvinný Mlýn (1418/2, 2120/4, 2125, 2127/3, 2128/5, 2178/6), Sokolovská 
(1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 1324/177, 1439/167, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9015 OKD GONG, Sokolovská 969/191
Čihákova (965/2, 966/4, 967/6, 968/8, 971/12, 972/14, 973/16, 974/18, 1791/20, 1818/22, 1819/24, 
1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40, 1913/31, 2144/42), Kovář-
ská 1791/18, Sokolovská (965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 969/191, 971/193, 972/195, 973/197, 
974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 2176/1, 2177/3, 2217/4, 2218/8)

9016 ZŠ Nám. Na Balabence 800/7
Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 2113/20, 
2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 2295/13, 2308/15, 2308/17, 
2308/19, 2390/1, 2390/1a, 2390/3, 2390/5, 2390/7, 2405/27), Podvinný Mlýn (73/8, 74/27, 79/25, 669e, 
866/29, 2117/23, 2118/21, 2119/19, 2126/1, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17, 
2281/10, 2281/12, 2282/14, 2282/16, 2283/18, 2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 
2348/30, 2349/32, 2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 
2358/50, 2395/25a, 2410/8a)

obvod č. 2 Střížkov počet členů ZMČ 9, počet okrsků 13

9006 Středisko pro mládež, Čakovická 783
Čakovická (65/4), Jandova (57/12, 275/16, 319/7, 630/14), Kbelská 113e, 341e, 868/29, 919/31), 
Ke Klíčovu (20/3, 56/5, 105e/10, 160/7, 191/9, 256/1, 263/8, 346/13, 632/4, 714/6, 816/2a, 839/11, 
928/2b), Klíčovská (244/41, 335/24a, 378/22, 380/24, 451/26, 452/28, 453/30, 545/36, 678/33, 689/39, 
691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 846/32, 913/43, 914/45, 941/29), Letňanská (65/24, 373/9, 374/7, 
375/5, 378/12, 387/6, 388/8, 390/10, 391/4, 415/2, 529/3, 530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22, 
872/21, 961/14), Mladoboleslavská (301/10, 865/2), Na Jetelce 69/2, Na Krocínce (68/19, 155/29a, 
237/30, 310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 544/3, 654/1, 656/5, 690/39, 692/33, 716/22, 
717/24, 718/26, 719/28, 721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 734/58, 
735/60,736/62, 737/64, 738/66, 784/13, 785/15, 786/17, 787/21, 788/23, 791/29, 819/25, 820/27, 
830/56, 831/9, 854/54, 856/36, 858/47, 864/37, 877/4,915/31, 927/29b, 962/8), Na Vysočanských 
vinicích (404/31, 407/27, 408/25, 409/23, 410/21, 411/19, 412/17, 413/15, 414/13, 415/11,470/7, 
530/9, 532/5, 534/1, 602/14, 815/29, 823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Klí-
čovem 81/1, Nad Krocínkou (369/86, 370/88, 371/90, 372/92, 373/94, 542/84, 575/80, 576/82, 641/78, 
642/76, 643/74, 644/72, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54, 842/60), 
Nad Vysočany (275/2, 630/14), Obvodová (244/23, 369/1, 375/7, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 
391/16, 392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 457/15, 
472/4, 525/6, 526/8, 527/10, 528/12, 529/14, 837/39, 838/36, 843/2, 846/21, 852/29, 860/37, 866/35, 
963/27,982/26), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 304/8, 315/7, 
404/31, 428/9, 466/44, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 737/61, 738/63, 739/59, 740/57, 741/55, 742/53, 
743/51, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 752/31, 753/29, 754/27, 755/25, 756/23, 
757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 772/26, 773/28, 774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 
869/49, 932/43, 960/16) , Prosecká (430/36, 906/34b), Stoupající (274/2, 303/4, 646/8, 647/3, 784/6), 
U Vinných sklepů (99/5, 145/7, 197/11, 317/2, 808), U Voborníků (335/5, 382/3, 384/1, 451/6, 457/2, 
458/4, 676/11, 677/9, 678/7, 691/8, 852/10, 873/13), U Vysočanského cukrovaru (20/4, 36/6, 256/1, 
257/5, 534/14, 542/11, 715/12, 778/10, 967/16), Vysočanská (35/2, 123/4), Za Klíčovem 978/1

9017 SPŠZ Pod Táborem 300/7
Aloisovská (126e, 127e, 128e, 129e, 131e, 136E, 783/22, 788/3, 788/37, 835/35, 836/12, 858/29, 
877/30, 879/32, 884/16, 907/18, 931/2, 932/4, 934/8, 1082/10), Cedrová (935/1, 936/3, 937/5, 938/7, 
939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (231e, 232e, 233e, 235e, 236e, 237e, 238e/3, 595/32, 
713/28, 848/7, 868/15, 955/13, 1050/9, 1059/30), Čelákovická (181, 213e, 214e), Českobrodská (3/17, 
5/2, 6/15, 6e, 7/34, 10/19, 11e, 12E, 15, 21e, 23e, 28e, 29e, 32/13, 34e, 36e, 48/6, 49/18, 50/24, 52/4, 
53/16, 57/26, 58/22, 59/20, 65/11, 66/9, 68/28, 70/32, 71/30,73, 138/1, 139/3, 168/55, 200/23, 220/65, 
254/53, 268/57, 280e, 300/12, 329/59, 330/61, 362/32a, 364/63, 372/17a, 659/40, 661/69, 790/42, 
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792/50, 808/42a, 816/36, 825/34a, 847/38, 854/34c, 857/34d, 876/48, 896/36a, 1013/48a, 1091/38a), 
Horní Hrdlořezská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 61/10, 62/12, 69/2, 328/14), Hrdlořezská (2/4, 3/2, 
8/29, 9/39, 12/22, 13/20, 14/18, 17/14, 18/25, 21/31, 23/5, 25/35, 30/19, 30e/51, 31e/26, 32/3, 35/27, 
38/9, 39/11, 40/13, 41/15, 43/7, 44/17, 63/45, 64/43, 72/47, 190/37, 197/6, 208/8, 209/10, 209/10a, 
209/10b, 209/10c, 210/12, 211/12a, 212/12b, 323/33, 357/16, 366/14a), Jahodnická (53/19, 63e, 64e, 
65e, 66e, 68e, 72e, 74/23, 76e, 77e, 78e, 80e, 81e, 82e, 83e, 85e, 87e, 88e, 89e, 94e, 95E, 96e, 101e, 
102e, 103e, 104e, 106/21, 117/16, 147, 208/17, 284/13, 498/11, 725/29, 782/33, 784/7, 795/20, 805/6, 
806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 878/24, 881/53, 899/51, 901/45, 971/30, 1042E, 1042/8, 1045/3), Ja-
sanová(201e, 202e, 203E, 203e/32, 204e), Jednostranná 158e, Jívová (176e, 177e, 178e, 182e, 183e, 
186e, 837/14, 897/2, 1043/16, 2390), Kdoulová (26e, 26E/17, 27e, 30e, 693/19, 817/11, 827, 867/13, 
980/9, 1075/21), Klenová (198e, 892/2, 997/1), Lísková (206e, 208e, 209e, 350e), Mandloňová (191e, 
192e, 193e, 828/1, 944/5, 1062/13), Mezilehlá (11,326/1), Mezitraťová (11/2, 12/4, 32E, 74/10, 77/6, 
79/8, 201/38, 202/40, 233/1, 234/3, 234/5, 234/7, 234/9, 331/12, 332/14, 333/16, 334/20, 335/22, 
343/26, 344/28, 345/30, 346/32, 347/34, 348/36, 358/24), Na Hloubětínské vinici 353/1, Na Lukách 
(74/2, 81/4, 180/8, 331/1, 340/7, 341/5, 342/3), Na Táboře (24e, 26e, 27e), Nad Smetankou (221/3, 
221/5, 222/1, 225/2, 226/4, 228/6, 228/8, 230/10, 230/12, 231/3, 231/7, 231/9), Pámelníková 801/10, 
Pod Hloubětínskou zastávkou (101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 203/16a, 204/17, 206/26, 207/26a, 
235/18, 349/15, 350/13, 351/11, 352/9, 353/7, 354/5, 355/12, 356/20, 360/1, 361/2, 368/16, 370/28, 
371/30), Pod Smetankou (16,24/12, 29/14, 34/2, 37/8,37e, 76/10, 196/4, 199/22, 363/18, 365/16, 
367/20), Pod Táborem (17/4, 43e/1b, 51/12, 54/10, 55/3, 102/5, 139/8, 141/6, 147/2, 300/7, 369/8a, 
523/1, 661/2a), Pokorného (215e, 218e, 219e, 220e, 222e, 225e, 226e, 798/20, 814/13, 827/1, 846/22, 
866/19, 911/14), Před Mosty (1e, 2e, 3e, 4e, 5e, 6e, 6E/12, 7e, 8e, 11e, 13e, 14e, 15e, 16e, 17e, 18e, 
19e, 20e, 33e, 35e,38e, 198/19, 205/12, 251/8, 373/21), Smrková (194e, 196, 791/7, 1083/4), U Schodů 
(78/7, 122/5, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 337/15, 338/13, 339/11), U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 
194/11), Učňovská (100/1, 359/3), V Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 227/12, 229/14, 232/2), Za
Mosty (137/30, 159e, 160e, 162E, 163e, 164e, 166e, 168e, 169e, 171e, 175e, 195/24, 209/48, 229/5, 
259/3, 324/32, 325/28, 374/18, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 916/64, 1077/56, 1084/54, 1089/38)

9018 ZŠ Litvínovská 500/5
Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 85/30, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 111/28, 112/26, 116/22, 120/2, 131/18, 
133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 194/1, 202/7, 218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 
456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická (36/58, 37/60, 38/62, 
39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74, 47/76, 48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 
200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 441/20, 481/70, 496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 
501/46, 502/44, 503/42, 510/1, 573/1f, 574/1e, 575/1a, 576/1b, 577/1c, 578/1d), Hejnická (5/25, 99/13, 
102/17, 105/15, 107/10, 115/8, 124/11, 125/18, 129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 139/24, 141/7, 148/23, 
149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 538/30, 539/28, 540/32, 541/43, 
542/41, 543/39, 544/37, 554/22, 558/19, 560/20, 1020/2, 1768/4), Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 
86/62, 87/64, 88/66, 89/68, 90/70, 91/72, 92/74, 93/76, 94/78, 95/80, 96/82, 108/28, 109/30, 110/32, 
113/4, 114/6, 123/12, 126/26, 127/24, 128/22, 138/33, 139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 
154/14, 156/16, 157/10, 158/8, 160/17, 161/19, 162/36, 166/2, 167/21, 170/25, 178/23, 181/38, 
182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 192/29, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 
216/51, 217/50, 219/58, 221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 478/43, 484/37, 
545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), K Lipám (51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 
60/27, 61/25, 62/23, 65/11, 67/2, 79/12, 80/10, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 437/15, 
463/47, 565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5, 67/14, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6 ,72/4, 73/2, 
225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 73/21, 74/23, 
76/27, 77/29, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji (84/5, 100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 
118/21, 119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 136/9, 143/25, 144/11, 540/2),Na Stráži (1576/35, 1591/33, 
2392/31b), Nad Kundratkou (1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 1573/5, 1574/11, 1591/13), 
Přeťatá 166/4, Trojmezní (147/63, 150/61, 151/27, 152/29, 155/23, 159/25, 163/59, 168/57, 172/53, 
173/55, 175/47, 176/49, 177/51, 179/31,180/33, 184/35, 186/19, 187/21, 188/7, 194/65, 196/9, 
197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5,960/64, 1529/62, 1530/60, 1531/58, 1532/56, 
1534/52, 1535/50, 1536/48, 1537/46, 1538/44, 1539/42, 1551/40, 1552/38, 1553/36, 1554/34, 
1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 1863/10, 1864/20, 1866/14, 
1876/6, 1877/12, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2340/2a, 2364/54), Za Statkem 49/3

9019 ZŠ Litvínovská 500/5
Habartická 551/3, Jitravská 596/20, Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 277/26, 
278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9020 ZŠ Litvínovská 500/5
Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 254/3, 
255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9021 ZŠ Litvínovská 500/5
Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 475/12), 
Rumburská 572/23, Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická (264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 
269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32,275/30,492/19, 494/17,604/15), Vysočanská 492/117

9022 Klub Prosek, Jablonecká 322/72
Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8,423/5), Jablonecká (322/72, 352/37, 353/35, 
354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 361/19, 362/17, 363/15, 364/13, 
365/11,423/70, 605/70a)

9023 Klub Prosek, Jablonecká 322/72
Desenská (583/5, 584/15, 585/11, 586/3, 587/19, 589/9, 590/25, 591/1, 592/21, 597/27, 602/7, 603/31, 
606/17), Jablonecká 301/74, Lovosická (301/35, 366/33, 367/31, 368/29, 370/27, 439/42, 440/40, 
442/36, 557/44), Makedonská (599/3, 600/5, 601/7), Šluknovská (301/1, 311/22, 312/20, 313/18, 
314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 321/2, 328/24, 366/3,369/5), Zakšínská (570/2, 
570/4, 571/6, 571/8, 607/11, 607/14, 608/10), Zásadská (569/1, 569/3), Žandovská (302/17, 303/15, 
304/13, 305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1)

9024 ZŠ Novoborská 371/10
Českolipská 373/27, Novoborská (371/10, 372/8, 373/6, 374/29, 375/31), Varnsdorfská (329/21, 330/19, 
331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 
345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9025 ZŠ Novoborská 371/10
Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 391/5, 
392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9026 ZŠ Novoborská 371/10
Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Českolipská 421/1, Harrachovská (340/1, 422/2), Jab-
lonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 417/60, 418/62, 419/64, 
420/66, 459/68,713/42, 714/40)

9027 ZŠ Litvínovská 500/5
Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 
234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 243/113)

9041 Středisko pro mládež, Čakovická 783/51
Čakovická (9E, 212E, 280/65, 307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (291/16, 292/18, 293/20, 
351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 
792/9, 805/11), Kojetická (285/1, 290/6, 297/4, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 304/16), Letňanská 
(68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad Krocínkou (97/33, 203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 
284/53, 285/55, 288/37, 293/75, 294/73, 295/71, 296/69, 371/39, 372/41, 375/49, 376/51, 810/43), 
Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7), Prosecká (851/64, 852/66, 855/68), Satalická (360/2, 361/4, 

362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 366/14, 367/16), Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 
800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)

obvod č. 1 Prosek počet členů ZMČ 11, počet okrsků 13

9028 ZŠ Litvínovská 500/5
Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Li-
pám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litvínovská (288/11, 289/50, 
290/48, 291/46, 300/7, 485/42, 490/52, 491/44, 500/5)

9029 ZŠ Litvínovská 600/1
Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Bohu-
šovická 539, Veltruská (539/25, 557/27), Vysočanská (546/85, 547/83, 548/81, 549/79, 550/77, 551/75, 
552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9030 ZŠ Litvínovská 600/1
Bílinská 517/2, Bohušovická (505/6, 542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (433/28, 726/17, 819/26, 
821/5a, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Litvínovská 821/5a, Veltruská (528/3, 
529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 
601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 605/10, 606/8, 607/6, 608/4)

9031 ZŠ Litvínovská 600/1
Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 
588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 592/12, 593/14, 594/16, 595/18, 596/20, 600/1, 609/3), Veltruská (559/31, 
560/1, 560/26, 576/33, 586/28, 609/2), Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9032 ZŠ Litvínovská 600/1
Litoměřická (405/9, 575/4, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22), 
Veltruská (556, 558/29), Vysočanská (556/65, 561/63, 562/61, 563/59, 564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 
568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9033 PAVANA, U Mateřské školy 355/2
Bohušovická (485/10, 541/8), Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 438/21, 444/13, 
452/3, 455/2, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 731/12, 781/10, 782/10a, 
828/2a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská (836/2, 836/4, 
836/6, 843/8), Litoměřická 839/15, Na Jetelce (13/12, 16/13, 19/10, 21/7, 25/5, 31/4, 808/11, 842/7a), 
Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 853/7, 854/3), Na Proseku (2/11, 6/15, 12/3, 32/7, 35/2, 40/1, 
45/9, 46/4, 47/6, 57/10, 61/8, 77/12, 78/14, 289/5, 369/1a), Na Rozhraní (51/12, 71/10), Na Samotě 
(323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce (2/21, 12e, 47/76, 48/78, 72, 74/13, 81/11, 82/72, 88/70, 
100/9, 105/68, 271/66, 286/64, 386/3, 387/1, 388/4, 389/6, 390/8, 391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 
395/38, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 400/28, 401/30, 402/32, 408/19, 410/34, 411/36, 446/58, 
447/56, 448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 814/17, 823/17a, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46), 
Nad Flajšnerkou (319/4, 320/2, 466/3, 480/1), Nad Jetelkou (14/6, 23/5, 24/4), Nad Kelerkou (11/3, 
18/7, 25/11, 30/9, 33/8, 37/1, 41/5, 265/2, 272/4, 829/8a, 865/6), Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 316/50, 
317/48,318/46, 319/44, 370/4, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 416/36, 417/40, 418/5, 420/26, 
421/22, 424/3, 425/38, 426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 
451/11, 455/9, 465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 477/13, 479/6), Nad Kundratkou (270/27, 
326/17, 379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 385/15, 406/37, 407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 
459/33), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 476/14, 478/12, 481/10, 812/4, 835/1, 835/3, 835/5), 
Pískovcová (727/2, 728/4, 732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7), Prosecká (15/52, 20e, 
29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 50,52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 59/75, 63/95, 66/93, 67/48, 73/69, 
75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 841/83b, 843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 
836/3, 836/5, 843/7, 848/8, 848/10), U Mateřské školy (8/11, 9/9, 76/13, 278/3, 355/2,436/8), U Prosec-
ké školy (22/14, 92/19, 93/8, 94/6, 151/2, 281/11, 298/7, 305/3, 306/5, 784/2b, 813/15, 820/2a, 825/2c, 
826/2d, 830/2i, 832/2g, 850/2h, 858/4, 864/2e) ,U Proseckého kostela (3/6, 4/4, 5/3, 95/7,866/9), Vale-
čovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 846/4, 846/6, 847/8, 847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 
308/3, 309/5, 310/7, 311/9, 312/11, 313/13, 320/19, 321/21, 480/17, 484/87, 831/1), Zubrnická (843/4, 
845/1, 845/3)

9034 ZŠ Novoborská 371/10
Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 
709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 716/7, 724/6, 725/2), Park Přátelství (816)

9035 ZŠ Novoborská 371/10
Českolipská (621/26), Jablonecká (712), Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 
629/15, 630/17, 631/19, 632/21), Novoborská (611/4, 612/11, 613/13, 614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 
618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5, 407/6, 408/3, 559/3a, 712/4)

9036 SPŠ Novoborská 610/2
Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 210/12, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 217/1, 
218/3, 219/5, 220/7, 221/9, 222/11, 223/13, 224/15, 225/17, 226/19, 227/21), Ctěnická (689/1, 690/3, 
691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (332/19, 334/7, 335/9, 338/15, 
339/17, 340/19, 368/21), Jablonecká (722/8, 723/4), Jiřická (122/29, 153/85, 154/2, 155/4, 156/6, 
157/8, 158/10, 159/12, 160/14, 161/16, 162/18, 163/20, 164/22, 165/24), Lovosická (770/14, 771/12, 
772/10, 773/8, 774/6, 775/4, 778/2), Martinovská (242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 
249/17, 250/19, 251/21, 254/4, 255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 262/20,263/22), Měšic-
ká(110/10, 111,12, 112/14, 113/16, 114/18, 115/20, 116/22, 117/24, 118/26, 119/28, 120/30, 122/34, 
123/36, 124/38, 125/40, 126/42, 127/44, 128/46, 129/48, 130/50, 131/52, 132/54, 133/56, 134/58, 
135/60, 136/62, 137/64, 138/66, 139/68, 140/70, 141/72, 142/74, 143/76, 144/78, 145/80, 146/82, 
147/84, 148/86, 149/88, 152/8, 153/90, 646/5, 720/2, 721/1, 863/90), Miškovická (137/2, 138/1, 
229/11, 230/13, 231/15, 232/17, 233/19, 234/21, 235/12, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22), 
Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 170/15, 171/13, 172/11, 173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 
177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 182/16, 183/18, 184/20, 185/22, 269/6, 314/4, 437/26, 439/24), 
Poleradská (186/29, 187/27, 188/25, 189/23, 190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 241/16, 253/14, 
331/26, 373/10, 374/8, 377/12), Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 345/133, 346/135, 347/137, 
348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 257/19, 264/14, 266/16, 267/18, 268/20, 377/12, 378/14), Ru-
dečská (332/19, 333/17, 336/11, 337/9), Zárybská (216/29, 228/27, 252/21, 264/19, 349/15, 350/13)

9037 SPŠ Novoborská 610/2
Jablonecká (382/1a, 717/5, 718/3, 719/1), Měšická (806/3), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 
637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 644/2, 645/2a), Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 
650/3, 651/1), Vysočanská (382/20)

9038 SPŠ Novoborská 610/2
Lovosická (765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Novoborská (610/2), Prosecká (412/74, 676/129, 
677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 682/117, 683/115, 684/113, 685/111, 686/109, 
687/107, 688/105, 809/76, 811/76a, 815/78, 817/82, 824/80)

9039 SPŠ Novoborská 610/2
Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká 
673/131, Zárybská (662/26, 663/24, 664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 669/12, 670/10, 671/8, 
672/6, 674/4)

9040 SPŠ Novoborská 610/2
Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 776/5, 
777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 757/17, 758/21, 759/23, 
760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 779/19, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18 , 780/20, 818/21a, 
862/2, 862/4, 862/6), Lovosická (856/2a)
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JASNÁ PRAVIDLA
PRO VYSTAVBU
PRO DOPRAVU
PRO ZIVOTNÍ PROSTREDÍ
PRO SOCIALNÍ OBLAST

www.top09praha9.cz TOP09 PRAHA 9

Praha 9

www.odsdevitka.cz

DEVÍTKA 
V PROMĚNÁCH

Zveme vás na jedinečnou
internetovou výstavu

Ing. Jan Jarolím Mgr. Tomáš Kladívko
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 Volební program KSČM – MČ Praha 9 
 
Cíle našeho volebního programu směřují do následujících oblastí :  
 
Mateřské školy  
Chceme zvyšovat kapacitu mateřských škol tak, aby se do nich dostaly všechny děti ve věku 3 let. 
 
Základní školy 
Vzhledem k nárůstu obyvatel, zejména mladých rodin s dětmi chceme, aby v oblasti Vysočan byla postavena 
nová základní škola. 
 
Sociální bydlení 
Chceme uspokojovat jednu ze základních lidských potřeb – potřebu bydlení – formou startovacích bytů pro 
mladé, vhodných bytů pro seniory a zajištění bydlení pro občany, kteří se ocitli ve svízelné finanční situaci. 
 
Městská hromadná doprava 
Chceme zlepšovat kvalitu městské hromadné dopravy zejména v oblastech Hrdlořez, Krocínky, Vysočan, 
Starého Proseka a Střížkova. 
 
Zachování zeleně 
Chceme zachovat stávající zeleň v Praze 9 a zamezit divoké bytové zástavbě prováděné developerskými 
firmami. 
 
Postupné rušení heren 
Chceme, aby byl postupně omezován počet heren na Praze 9. 

Vážení spoluobčané, sousedé, zveme vás na:

Oranžové léto s ČSSD
V sobotu 20. září 2014 od 14.00 hodin,  
v parku Přátelství, metro C Prosek, u pizzerie poblíž Billy
Připraveno bude mj. grilování, hudba, skákací hrad pro děti a další překvapení.

Předvolební mítinky
Ve středu 10. září 2014 od 16.00 hodin, u Billy, metro C Prosek
V pondělí 15. září 2014 od 16.00 hodin, na náměstí OSN, metro B Vysočanská
Ve středu 24. září 2014 od 16.00 hodin, u Billy, metro C Prosek
V pondělí 29. září 2014 od 16.00 hodin, na náměstí OSN, metro B Vysočanská

25 let jsme v opozici a víme dobře, co zlepšit, pomozte nám to změnit!

Česká strana sociálně demokratická v Praze 9

INZERCE_1/2A4_P9.indd   1 15.08.14   15:11
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UKLIDÍME PRAHU!

Střížkov potřebuje uklidit
od nekoordinované a nekoncepční výstavby

od nedostatku parkovacích míst

od nepořádku u stanovišť tříděného odpadu

od rozbitých silnic a chodníků

Pokud to vidíte stejně, přijďte 10. a 11. října k volbám 
a podpořte sdružení RESTART 2014.

www.restart2014.cz

Děkuji Vám.

MARKÉTA DOSTÁLOVÁ
Kandidátka sdružení RESTART 2014

restart_2014_press.pdf   1   21.8.14   10:26

Ing. Zdeněk Davídek

NAŠE SRDCE BIJE 
PRO DEVÍTKU

www.proprahu9.cz

inzerce_praha9_davidek_188x130_ok.indd   1 22.8.2014   14:21:38

Dali jsme dohromady tým lidí žijící na „Devítce“, kteří ji dobře znají, 
jsou za nimi výsledky práce, a kterým není osud naší městské části 
lhostejný. V Praze oslovujeme hesly jako „stříkačky jen pro hasiče“, 

„ulice bez psí stolice“, či „parkování není bojovka“. To jsou problémy 
trápící i nás, obyvatele Prahy 9, ale my máme řešení, kterým 

postupně můžeme změnit „Devítku“ k lepšímu.

Podařilo se získat více než 200 milionů korun z EU a tak máme 
dětské dopravní hřiště, pěší zónu Jablonecká, obnovené prostranství 

u kostela Sv. Václava na Proseku, či celou vodoteč v Parku Přátelství. 
Naše školy a školky jsou v novém zatepleném kabátě, který nám 

ročně přináší milionové úspory. Stejně tak nese můj podpis 
i Poliklinika Prosek s novou tváří. Pevně věřím, že na jaře 2015 
začneme z evropských peněz rekonstruovat Jabloneckou ulici 
u Billy, abychom se zbavili „prosecké strkačky“, tedy parkování 

ve dvou řadách, nebo že spolu dokončíme nový 
Park Srdce, některým navzdory.

A co bude dál, je jen na Vás, jste srdcem našeho města.
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TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
spoluobčanům za podněty 
a názory k dění v naší městské 
části. Zároveň vám přeje příjemné 
poslední dny léta. Nejbližší setkání 
se zastupiteli Miloslavem Hanušem 
a Leošem Paclíkem se uskuteční 
již v úterý 9. září 2014 od 16.00 
do 17.30 hodin. A protože se blíží 
komunální volby, rádi se s vámi 
uvidíme i na našich mítincích.

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9

Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na
tel.: 602 262 686

Dětská pohotovost
v Nemocnici Na Bulovce

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8-Libeň

Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě
Telefon: 283 842 224
 266 084 220

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP)
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny 
19.00–6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne 
do 6.00 hod. prvního 
pracovního dne.

Tel.: +420 286 881 518
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200
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Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
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Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
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sobota 8.30 – 15.00
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Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny: 
každý první čtvrtek v měsíci 
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 16:00 do 18:00. 
Telefon: 
286 028 061 a 286 028 062

Nezařazení

Markéta Dostálová 
e-mail: dostalovam@praha9.cz 
tel.: 602 219 190

Zdeněk Davídek 
e-mail: davidekz@praha9.cz 
tel.: 602 643 472

Září
1. 9. 15.00–19.00 Jablonecká x Šluknovská
2. 9. 13.00–17.00 Nad Krocínkou x Obvodová 
 14.00–18.00 Bílinská x Litvínovská 
 15.00–19.00 Kovářská x U Školičky
6. 9. 8.00–12.00 K Lipám x Chrastavská 
 9.00–13.00 Hrdlořezská u č.p. 64/43
8. 9. 15.00–19.00 Lihovarská u č. 11
9. 9. 13.00–17.00 Teplická x Litoměřická (roh proti domům) 
 14.00–18.00 Jablonecká u č.p. 715/9 
 15.00–19.00 Vysočanské nám. x Prokopka
13. 9. 8.00–12.00 Kovanecká x Podvinný mlýn 
 9.00–13.00 Vysočanská 39/576
15. 9. 15.00–19.00 Měšická x Novoborská
16. 9. 13.00–17.00 Rumburská x Litvínovská 
 14.00–18.00 Podkovářská x Poděbradská 
 15.00–19.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)
20. 9. 8.00–12.00 Pod Krocínkou proti č. 55 
 9.00–13.00 Pokorného x Jahodnická
22. 9. 15.00–19.00 Prosecká 119
23. 9. 13.00–17.00 Děčínská – horní parkoviště 
 14.00–18.00 Skloněná u č. 8 
 15.00–19.00 Prouzova
27. 9. 8.00–12.00 Kopečná x Nad Šestikopy 
 9.00–13.00 Na Prosecké vyhlídce x Litoměřická
29. 9. 15.00–19.00 Matějkova x Čihákova
30. 9. 13.00–17.00 Stoupající – parkoviště u hřbitova 
 14.00–18.00 Pod Strojírnami 
 15.00–19.00 Vysočanská 113/243

Říjen
4. 10. 8.00–12.00 Ctěnická x Měšická 
 9.00–13.00 Před Mosty x Za Mosty
6. 10. 15.00–19.00 Na Břehu x Mlékárenská
7. 10. 13.00–17.00 Vysočanská 85/546 
 14.00–18.00 Pešlova x Paříkova 
 15.00–19.00 Pískovcová
11. 10. 8.00–12.00 Novoborská x Českolipská 
 9.00–13.00 Veltruská x Litvínovská
13. 10. 15.00–19.00 Kytlická – proti zdravotnímu středisku
14. 10. 13.00–17.00 Kovářská x U Školičky 
 14.00–18.00 Podkovářská x Poděbradská 
 15.00–19.00 Novoborská x Varnsdorfská
18. 10. 8.00–12.00 Nad Krocínkou x Obvodová 
 9.00–13.00 Lihovarská u č. 11
20. 10. 15.00–19.00 Zakšínská x Zásadská
21. 10. 13.00–17.00 Jablonecká x Šluknovská 
 14.00–18.00 Zubrnická x Trmická 
 15.00–19.00 Teplická x Litoměřická – roh proti domům
25. 10. 8.00–12.00 Bílinská x Litvínovská 
 9.00–13.00 Jetřichovická proti č. 10

Přistavování velkoobjemových kontejnerů

Mobilní sběr nebezpečných odpadů bude probíhat v následujících 
místech, termínech a časech:

Trasa A 16. 9., 30. 9. a 18. 11.
1. křižovatka ul. K Šafránce – Na Pokraji 15:00–15:20
2. křižovatka ul. Mimoňská – Verneřická (za poštou) 15:30–15:50
3. křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská 16:00–16:20
4. křižovatka ul. Špitálská – Prouzova 16:40–17:00
5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17:10–17:30
6. křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy 17:50–18:10
7. U Smetanky (u potravin Lidl) 18:30–18:50

Mobilní sběr nebezpečných odpadů v r. 2014

RNDr. Petr Pišoft, Ph.D. 
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz
www.facebook.com/praha9.zeleni.cz
twitter:@zelenipraha9

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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PRACUJ
PRO METROPOLI
BEZPEČNĚJŠÍ
MĚSTSKÁ POLICIE HL. M. PRAHY
PŘIJME NOVÉ STRÁŽNÍKY

WWW.MPPRAHA.CZ/NABOR

NABÍZÍME NOVÉ BENEFITY

PŘÍSPĚVEK NA DOVOLENOU

DÁLE NABÍZÍME:

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU

PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

- stravenky v hodnotě 100 Kč

- právní a sociální jistoty

- zajímavé profesní uplatnění

- kvalitní pracovně-lékařskou péči

- dovolenou v délce pěti týdnů

- příspěvek na penzijní a životní pojištění

P R O

M E T R O P O L I

B E Z P E Č N Ě J Š Í

POŽADUJEME:

věk od 21 let / státní občanství ČR / zdravotní způsobilost /

ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou / bezúhonnost a spolehlivost
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Tyto Zásady doznaly oproti 
minulým výběrovým řízením 

změnu a jejich znění bylo schvále-
no usnesením Rady MČ č. 207/14 
ze dne 15. 4. 2014.
Důvodem ke změně Zásad byla 
skutečnost, že na jednání Zastu-
pitelstva MČ Praha 9 konaném 
dne 11. 2. 2014 byl schválen pro-
dej všech bytů MČ Praha 9 jejich 
oprávněným nájemcům a  určeno 
pořadí jednotlivých skupin domů, 
tak jak budou nabízeny k  prodeji 
v průběhu let 2015 až 2018. Vítěz 
výběrového řízení na pronájem 
bytu se tedy uzavřením nájemní 
smlouvy k  bytu stane oprávně-
ným nájemcem s  právem koupit 
předmětnou bytovou jednotku 
za zvýhodněnou cenu 13 000 Kč/
m2 v příslušném roce. Dle nových 
Zásad je tedy minimální výše 
smluvního nájmu za první měsíc 
nájemního vztahu u  jednotlivých 
bytů stanovena individuálně po-
dle stavu, velikosti bytu a  dluhu 
na bytě váznoucího, roku prodeje 
příslušného bytu a ceny, za kterou 

bude prodán oprávněnému ná-
jemci. Další novinkou je zavedení 
kauce ve výši 10 000 Kč.

Starosta MČ Praha 9 vyhlásil vý-
běrové řízení na pronájem bytů 
za smluvní nájemné za první mě-
síc nájemního vztahu bez služeb 
v domech ve vlastnictví hl. m. Pra-
hy – svěřených MČ Praha 9 dne 
18. 8. 2014. Uzávěrka výběrového 
řízení je dne 16. 9. 2014 v 15 ho-
din. Otevírání obálek je stanoveno 
na 18. 9. 2014 v 9 hodin v budově 
Úřadu MČ Praha 9.

Jedná se o tyto byty:

1. Byt čís. 19 o velikosti 2+1, 
v domě č. p. 459, U Vysočanského 
pivovaru 17, podl. pl. 59,67 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájemného 
za první měsíc nájmu (včetně dluhu na 
bytě váznoucím): 600 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/ m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucí, uhradí budoucí vítěz 
formou Dohody o přistoupení k dluhu.)

2. Byt čís. 11 o velikosti 1+0 
v domě č.p. 758, Nemocniční 6, 
podl. pl. 25,16 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájemného 
za první měsíc nájmu (včetně dluhu na 
bytě váznoucím): 250 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu na 
bytě váznoucím, uhradí budoucí vítěz 
formou Dohody o přistoupení k dluhu.)

3. Byt čís. 6 o velikosti 1+1 
v domě č.p. 386 Na Vyhlídce 3, 
podl. pl. 30,40 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájemného 
za první měsíc nájmu (včetně dluhu na 

bytě váznoucím): 380 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucí, uhradí budoucí vítěz 
formou Dohody o přistoupení k dluhu.)

4. Byt čís. 26 o velikosti 1+1 
v domě č.p. 386 Na Vyhlídce 3, 
podl. pl. 30,40 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájemného 
za první měsíc nájmu (včetně dluhu na 
bytě váznoucím): 320 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu na 
bytě váznoucím, uhradí budoucí vítěz 
formou Dohody o přistoupení k dluhu.)

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding, s.r.o., 
U Svobodárny 12/1110 v Praze 9, 
telefon: 284 815 049

5. Byt čís. 13 o velikosti 2+0 
v domě č.p. 550 Vysočanská 77, 
podl. pl. 42,93 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájemného 
za první měsíc nájmu (včetně dluhu na 
bytě váznoucí): 380 000 Kč

Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucí, uhradí budoucí vítěz 
formou Dohody o přistoupení k dluhu.)

6. Byt čís. 2 o velikosti 3+1 
v domě č.p. 565 Vysočanská 55, 
podl. pl. 77,03 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájemného 
za první měsíc nájmu (včetně dluhu na 
bytě váznoucím): 800 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucí, uhradí budoucí vítěz 
formou Dohody o přistoupení k dluhu.)

7. Byt čís. 22 o velikosti 1+1 
v domě č.p. 573 Vysočanská 39, 
podl. pl. 42,28 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájemného 
za první měsíc nájmu (včetně dluhu na 
bytě váznoucím): 490 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucí, uhradí budoucí vítěz 
formou Dohody o přistoupení k dluhu.)

Prohlídku těchto bytů lze dohodnout 
ve firmě Tommi holding, s.r.o., 
Jablonecká 322/72 v Praze 9, 
telefon: 283 880 792, 283 880 840.
Podrobné informace podá Odbor 
správy majetku Úřadu MČ Praha 9, 
Jaroslava Blažková, telefon: 
283 091 221.

Výběrové řízení na 
pronájem obecních bytů
Městská část Praha 9 
vyhlašuje výběrové řízení 
na pronájem obecních bytů 
za první smluvní nájemné, 
a to podle nových Zásad 
pro pronajímání bytů za 
smluvní nájemné za 1. 
měsíc nájemního vztahu 
bez služeb v domech ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 
– svěřených MČ Praha 9 
formou výběrového řízení.

Semináře pro sdružení vlastníků 
jednotek a bytová družstva
Městská část Praha 9 a Družstevní marketingové sdružení 
pořádají právní semináře pro sdružení vlastníků jednotek a bytová 
družstva v souvislosti s novým občanským zákoníkem platným 
od začátku letošního roku.

Právní seminář zaměřený na SVJ se koná 1. 10. 2014 na radnici 
MČ Praha 9, Sokolovská 14/324, Praha 9.

Právní seminář zaměřený na bytová družstva se uskuteční 2. 10. 2014 
na radnici MČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10. 
Více informací na www.dmscr.cz.
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Vysočanská „V“
v září
15. září 2014 v 10 a 11 hodin
Prohlídka Senátu ČR
Prohlídka historických místností 
a prostor Senátu s průvodem pro 
2 x 50 zájemců. Při větším počtu 
zájemců domluvíme další prohlídku 
od 12 hodin.
Zájemci se osobně zapíší do sezna-
mu Senátu včetně čísla občanského 
průkazu nebo cestovního pasu 
v Galerii 9 v Sokolovské ulici 14 
od 1. 9.–10. 9. 2014 v době jejího 
otevření od 10 do 19 hodin.
Sraz před prohlídkou senátních pro-
stor s Renátou Píchovou 15 minut 
před začátkem prohlídky na nádvoří 
Senátu. Zdarma.

17. a 18. září 2014
Dvoudenní výlet na Konopiště
Středa 17. 9. 2014
odjezd vlakem z Hlavního nádraží 
Praha do Benešova (vlak většinou 
odjíždí z nástupiště 6 jih, sledujte 
světelnou tabuli v hale).
Odjezd v 10,07 hodin (příjezd 11,10 
hodin) – pro čipery: jděte pěšky 
z nádraží v Benešově k Motelu Ko-
nopiště cca 1,5 km. Sraz s Renátou 
Píchovou před nádražím v Benešově.
Odjezd v 11,07 hodin (příjezd 12,10 
hodin) – pro méně svižné: jeďte 
autobusem od nádraží k hotelu, sraz 
s Renátou Píchovou před nádražím 
v Benešově.
Po dojezdu budou všichni ubytováni. 
Na programu je prohlídka areálu, 
osobní volno, v 15.30 hodin ornito-
logická přednáška včetně ukázky 
živých dravců, večeře, hudba.
Čtvrtek 18. 9. 2014
Okružní jízda motovláčkem, pro-
hlídka růžové zahrady, vycházka 
oborou zpět k motelu, odpoledne 
podle výběru prohlídka Konopiště, 
pivovaru, obory, využití možností 
areálu (venkovní bazén, minigolf, 
volejbal, nohejbal). Zpět vlakem 
podle vlastního rozhodnutí.
Cena 290 Kč (nocleh ve dvoulůž-

kových pokojích, večeře, snídaně, 
oběd).
Přihlášky přijímáme 9. září 2014 od 
10 hodin v Galerii 9 do vyčerpání 
kapacity 90 míst. Výlet se uskuteční 
za každého počasí.

19. září 2014 v 9 hodin
Praha Vinoř – Olympiáda seniorů
Olympiády se zúčastní osm senior-
ských týmů. Sraz již přihlášených 
sportovců, kteří budou reprezen-
tovat MČ Praha 9, je v pátek 19. 
září v 8.15 hodin v recepci Úřadu 
MČ Praha 9. Následuje hromadný 
odjez auty na slavnostní zahájení 
Olympiády seniorů do Vinoře. Veš-
keré sportovní vybavení k dispozici 
a zapůjčení na místě.
 
Členové týmu MČ Praha 9:
Renáta Píchová – vedoucí skupiny
Vladimír Zedník, kapitán – vlajkonoš
Eva Hermanová – nordic walking
Anna Vojáčková – vědomostní kvíz
Miluše Kulišanová – kroužky
František Korzár – malorážka, 
ruské kuželky
Miroslav Kotrč – pétanque, golf
Jan Dostál – malorážka
Eva Kuželková – nordic walking
Milan Kuželka – pétanque
Marcela Svobodová – kroužky, 
nordic walking
Jiří Pelant – golf, malorážka, 
vědomostní kvíz
Jaroslava Pelantová – pétanque, 
ruské kuželky, kroužky
Věra Kašparová – vědomostní kvíz
Náhradníci: 
Miluše Kotrčová, Jaroslav Kašpar

30. září 2014 ve 14 hodin
Divadlo Gong
„Jen pro ten dnešní den“ – písnič-
ky ze starých českých filmů hraje 
Pražský salonní orchestr. Vstup do 
sálu od 13.30 hodin do naplnění 
sálu. Zdarma.

Akce pro seniory z Městské části Praha 9, kteří mají trvalé 
bydliště v působnosti úřadu Sokolovská 14, Praha 9.

80 let
Jiří Kotek
Jaromír Šilhánek
Jarmila Šťastná
Václav Michálek
Drahomíra 
Dvořáková
Jan Ulbrich
Stanislav Plichta
Eva Vyhnálková
Ladislav Fajstavr
Věra Štecingerová
Jana Kuthanová
Alexandra 
Broučková
Milada Hykyšová
Jan Kotýnek
Eva Zvěřinová

85 let
Jarmila Vítková
Anděla Ciprová
Danuška Vrbová
Božena Hartichová
Milada Palečková
Eva Kolárová

Pavel Šulc
Bohumila 
Bosnovičová
Dana Svitáková
Jaroslav Melichar

87 let
Blažena Ptáčková

90 let
Rudolf Turek
Robert Moravec
Miloslav Jakubec

91 let
Alena Kádová
Božena Barková
Jan Sobotka
Zdeněk Dobosz
Věra Poláková
Zdenka Bahenská
Věra Slavíková

92 let
Marie Kadlecová
Dagmar Křížová

93 let
Bohumil Konečný
Josef Soustružník

94 let
Vlasta Bucharová
Břetislav Vejvoda
Marie Domorázková

96 let
Věra Hubená

Blahopřejeme!

Jubilanti

I N Z E R C E

Zemřela Věra Rubešová
Po dlouhé nemoci zemřela 7. srpna 2014 ve věku 81 let paní Věra Ru-
bešová. Byla dlouholetou členkou Symfonického orchestru Českoslo-
venského – Českého rozhlasu v Praze, lidé na devítce ji znali rovněž 
z komorních divadelních souborů nebo ze Sokola Vysočany.
Čest její památce.
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Společenské, aktivizační centrum pro seniory
Středisko sociálních služeb Městské části 
Praha 9, Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, 
www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 286 
582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

1. 9. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Zápis do nových počítačových kurzů
pro začátečníky a mírně pokročilé 
 10:00–12:00

2. 9. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 8:00–9:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP 14:00–15:00
Country tance 16:00–18:00

3. 9. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30 – 9:30
Počítačové kurzy 9:00–11:00
Pétanque kurz 10:00–11:00
Kavárnička pro starší 
a pokročilé 13:00–16:00
Klub historie: Eliška Rejčka, 
Přemyslovci 13:15–14:30
Klub šikovných ručiček: 
Dekorace – srdce z korálků 14:30–16:00

4. 9. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní 
začátečníci 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 10:45–11:45
Trénink paměti 11:30–12:30
Klub důchodců 13:00–16:00

5. 9. 2014 – pátek
Počítačový kurz –  
pro mírně pokročilé 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory 9:00–10:00
Karty – společenské hry 9:30–11:00
Komentovaná vycházka Prahou 
s průvodkyní – Královská cesta, 
III. část 9:00–12:00
Masáže pro seniory – záda, šíje 
– 200 Kč (nutno objednat) 14:00–18:00

8. 9. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
 9:00–10:00
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 10:00–11:00

9. 9. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 8:00–9:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9-Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP 14:00–15:00
Country tance 16:00–18:00

10. 9. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Počítačové kurzy 10:00–12:00
Angličtina, konverzace – pro středně 
pokročilé, nový kurz 11:00–12:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00
Klub zdraví: Nutriční terapeutka 
– přednáška, beseda 13:30–14:30
Klub šikovných ručiček: Dekorace 
– srdce z korálků II. 14:30–16:00

11. 9. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9-Vysočany) 10:45–11:45
Trénink paměti 11:30–12:30
Klub důchodců 13:00–16:00

12. 9. 2014 – pátek
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory 9:00–10:00
Karty – společenské hry 9:30–11:00
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
 13:00–14:00
Masáže pro seniory – záda, šíje 
– 200 Kč (nutno objednat) 14:00–18:00

15. 9. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
 9:00–10:00
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 10:00–11:00

16. 9. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 8:00–9:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9-Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP 14:00–15:00
Hodina zpěvu – různé žánry 15:00–16:00
Country tance 16:00–18:00

17. 9. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Počítačové kurzy 10:00–12:00
Angličtina, konverzace – pro středně 
pokročilé, nový kurz 11:00–12:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00
Klub historie: dynastie Romanovců 
 13:15–14:30
Klub šikovných ručiček: dekorace, 
tisk na látkové tašky 14:30–16.00

18. 9. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9-Vysočany) 10:45–11:45
Trénink paměti 11:30–12:30
Klub důchodců 13:00–16:00

19. 9. 2014 – pátek
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory 9:00–10:00
Karty – společenské hry 9:30–11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje 
– 200 Kč (nutno objednat) 14:00–18:00

22. 9. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
 9:00–10:00
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 10:00–11:00

23. 9. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 8:00–9:00

Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat) 
 9:00–12.30
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP 14:00–15:00
Country tance 16:00–18:00

24. 9. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Počítačové kurzy 10:00–12:00
Angličtina, konverzace – pro středně 
pokročilé, nový kurz 11:00–12:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00
Klub: Přednáška, beseda s JUDr. Andělem, 
Obč. zákoník – novela 13:15–14:30
Klub šikovných ručiček: Barevné 
náramky z gumiček 14:30–16.00

25. 9. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9-Vysočany) 10:45–11:45
Trénink paměti 11:30–12:30
Klub důchodců 13:00–16:00

26. 9. 2014 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Karty – společenské hry 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00
Masáže pro seniory – záda, šíje 
– 200 Kč (nutno objednat) 14:00–18:00

29. 9. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
 9:00–10:00
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 10:00–11:00

30. 9. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 8:00–9:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9-Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP 14:00–15:00

1

Vážení a milí přátelé Střediska sociálních služeb Městské části Praha 9, uplynulý 
rok 2012 byl opět plný změn. Částečně se obměnil pracovní tým Střediska, na 
některých úsecích se změnil systém poskytování služeb, změny zaznamenal i náš 
organizační řád.

Ve všech službách se zvedl počet klientů, zajistili jsme nové fakultativní služby, 
hledáme nové směry v poskytování služeb.

V roce 2012 došlo bohužel i ke změnám legislativním, které nám zkomplikovaly 
poskytování služeb, jako je např. nový zákon o zdravotních službách, který vyloučil 
jesle ze zdravotnických zařízení nebo nové postupy při rozhodování o státních 
dotacích na poskytování služeb.

Všem zaměstnancům, klientům i příznivcům děkujeme za podporu a spolupráci 
a věřím, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím.

Mgr. Michaela Žáčková

Úvodní slovo

Mgr. Michaela Žáčková

I N Z E R C E

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 DEJTE DÁREK SVÝM BLÍZKÝM! DEJTE SI DÁREK SAMI!  

Zápis zahájen! 
POČÍTAČ 1 - Začínáme s počítačem 
POČÍTAČ 2 - Pokračujeme s počítačem 
POČÍTAČ 3 - Ovládneme Windows 8 
PC APLIKACE 1 - Počítačová kancelář (.doc, .xls, .ppt) 
PC APLIKACE 2 - Internet a elektronická komunikace 
PC APLIKACE 3 - Aktivně na sociální síti 
FOTOGRAFIE 1 - Začínáme s digitální fotografií 
FOTOGRAFIE 2 - Digitální fotografie a program GIMP 
RELAX - Relaxačně-zdravotní cvičení s prvky jógy 
JAZYK AJ - Angličtina pro mírně pokročilé  
JAZYK NJ - Němčina pro mírně pokročilé 

Podzimní kurzy pro seniory začínají 30. 9. 2014 
v Domě dětí a mládeže na Proseku 
Přijďte zajímavě a tvůrčím způsobem využít 

volný čas v kolektivu vrstevníků se stejnými zájmy! 

Přihlášky a informace:  www.senior-partner.cz  
                                 mobil : 731 520 585 

                                 e-mail: prosek@senior-partner.cz 
osobně: kancelář DDM na Proseku 
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„Jsem velmi rád, že se nám 
podařilo připravit důstojný 

památník věnovaný vzpomínce 
na Emila Kolbena, a  rád bych na 
tomto místě poděkoval všem, kteří 
se na jeho přípravě podíleli, ze-
jména pak členům kulturní komi-
se – Michalu Maškovi, Vladimíru 
Zedníkovi, Adamovi Vážanské-
mu, komisi pro výběr zhotovitele 
tohoto díla, dále samotnému au-
torovi vítězného návrhu ing. arch. 
Suchánkovi a  v  neposlední řadě 
společnosti ČKD Group, bez je-
jíž finanční pomoci bychom celý 
projekt stěží dotáhli až do konce,“ 
říká starosta Prahy 9 Jan Jarolím.

Ten, který stál za zrodem 
průmyslové tradice 
ve Vysočanech
Emil Kolben se narodil 1. listopa-
du 1862 jako jedno z  deseti dětí 
v  německy mluvící židovské rodi-
ně malého obchodníka ve Stran-
čicích. Absolvoval vyšší reálné 
gymnázium v Praze na Malé Stra-
ně, později vystudoval elektro-
techniku a strojnictví na německé 
technické univerzitě. Roku 1887 
obdržel dvouleté Gerstnerovo sti-
pendium, které mu umožnilo ces-
tovat – nejdříve po Evropě, kde se 
seznamoval s  průmyslovými pod-
niky, později odplul do New Yor-
ku, kde získal zaměstnání ve firmě 
Thomase Alva Edisona Edison 
Machine Company, předchůdce 
dnešní General Electric. S  Ediso-
nem osobně spolupracoval a  stal 
se šéfinženýrem ve vývojových la-
boratořích firmy ve městě Orange 
v New Jersey. Roku 1889 se setkal 
při zkouškách vícefázových moto-
rů s  Nikolou Teslou; tyto motory 

jej velmi zaujaly, což vedlo k tomu, 
že se stal jejich zaníceným propa-
gátorem. Po návratu do Evropy 
pracoval nejdříve jako hlavní in-
ženýr švýcarské firmy Oerlikon, 
která vyvíjela generátory a motory 
na střídavý elektrický proud. Roku 
1896 se pak vrátil do Prahy, kde ve 
Vysočanech založil malou firmu 
Kolben a spol. Ta se roku 1899 pře-
jmenovala na Elektrotechnickou, 
a. s. V  době razantního nástupu 
elektřiny jeho společnost vyrábějí-
cí motory, generátory, zařízení pro 
elektrárny a  továrny a  jiné zazna-
menala prudký rozvoj. Kolbenova 
strategie využívající střídavé na-
pětí byla v  protikladu ke Křižíko-
vu zaměření na obloukové lampy 
na stejnosměrný proud. V souboji 
těchto přístupů nakonec zvítězil 
Kolbenem prosazovaný třífázo-
vý, neboť byl schopen vyjít vstříc 
potřebám vznikajícího průmyslu. 
Roku 1911 Kolbena v  Praze na-
vštívil jeho dřívější spolupracov-
ník T. A. Edison.
V  roce 1921 došlo ke spojení fir-
my s  Českomoravskou strojírnou 
a  společnost se přejmenovala na 

Českomoravská-Kolben. Přičle-
něním továrny Brettfeld-Daněk 
pak roku 1927 vznikla Českomo-
ravská Kolben-Daněk (ČKD). 
Emil Kolben se stal jejím gene-
rálním ředitelem. V  době největ-

šího rozmachu měla dvanáct tisíc 
zaměstnanců a  měla velmi široký 
sortiment v  souladu s  dobovým 
heslem Vyrábíme vše, od špendlí-
ku po lokomotivu.
Po vzniku protektorátu Čechy 
a Morava musel Kolben pro svůj ži-
dovský původ nejprve odejít z Čes-
komoravské Kolben-Daněk (ČKD) 
a později byl s celou rodinou povo-
lán do transportu. Ačkoliv pro něj 
protektorátní vláda žádala výjimku, 
ta mu nebyla udělena a byl deporto-
ván do koncentračního tábora Te-
rezín, kde zemřel 3. července 1943.

O pomníku
Vzhledem k tomu, že Emil Kolben 
významnou měrou přispěl k  roz-
voji Vysočan a  jím vybudované 
továrny jsou jejich charakteris-
tickým rázem i  v  době přeměny 
v moderní město, přišel zastupitel 
MČ Praha 9 Vladimír Zedník s ná-
vrhem na uctění památky Emila 
Kolbena vybudováním pomníku. 
Jeho součástí by mělo být rovněž 
důstojné umístění pamětních de-
sek obětí 2. světové války z řad za-
městnanců ČKD, které se nachá-
zejí na nedůstojném a  špinavém 
místě při vstupu do bývalé ČKD 
Elektrotechnika, a  jedno dokonce 
ve skladu Úřadu MČ Praha 9.
Komise kultury a sportu Rady MČ 
Praha 9 se na základě architekto-
nických studií rozhodla umístit 
památník na pozemek č. parc. 
1925/1 k. ú. Vysočany, který je 
ve vlastnictví hl. m. Prahy. Jeho 
vhodná kompozice nabízí unikát-
ní začlenění do prostoru, při počí-
najícím vstupu do Kolbenovy ulice 
a jím vytvořené části města. 

Praha 9 odhalí 10. září 
památník Emilu Kolbenovi
Když si Městská část Pra-
ha 9 v roce 2012 připomí-
nala 150 let od narození 
průmyslníka Emila Kolbe-
na, rozhodla se pro vytvo-
ření důstojného pomníku 
k uctění jeho památky. Po 
dvou letech 10. září 2014 
bude slavnostně odhalen 
v nároží svírajícím ulici 
Sokolovskou a Freyovu 
vedle Galerie Fénix.

Emil Kolben

Starosta MČ Praha 9
Ing. Jan Jarolím 
si Vás dovoluje pozvat 

na odhalení pomníku 
k uctění průmyslníka 
Emila Kolbena

Slavnostní akt proběhne 
10. září 2014 ve 13.30 hodin

na nároží ulic Sokolovská a Freyova 
v Praze 9-Vysočanech 
(v sousedství Vysočanské radnice)
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Galerie 9, vysočanská radnice, 
Sokolovská 14/324, Praha 9, 
tel.: 236 041 292, www.galerie9.cz. 
Otevřeno pondělí až čtvrtek 
od 10 do 19 hodin. Vstup volný.

Jak šel čas v Praze 9
Fotografická výstava představí 
současnou tvář Prahy 9 na poza-
dí dobové obrazové dokumentace 
z poloviny minulého století.
Podoba Prahy 9 prošla od začát-
ku 90. let minulého století velký-
mi proměnami. Nejdříve zmizely 
staré Vysočany v  přednádražním 
prostoru, pak – jak se postupně 
rušily strojírenské továrny (zejmé-
na ČKD) – i  další části Vysočan 
a  Libně. Významným stavebním 

rozvojem prošel Hloubětín, Pro-
sek a  Střížkov. Z  periferní a  za-
nedbané části hlavního města se 
vyvinula jeho důstojná součást, na 
kterou mohou být obyvatelé Pra-
hy 9 právem hrdi.
Autoři výstavy se pokoušejí nazna-
čit srovnání původní Prahy 9 – na 
fotografiích z  poloviny 20. stole-
tí – s  její podobou dnes. Přestože 
se svět na černobílých fotografiích 

může zdát současným mladým 
lidem téměř neskutečný a  cizí, 
generace předchozí jeho podobu 
stále ještě pamatují a  vzpomínají 
na něj buď třeba s trochou nostal-
gie, nebo možná s určitou trpkos-
tí. Dnešní tvář Prahy se skutečně 
změnila k  nepoznání. Je vlídná, 
čistá, přívětivě se otvírající svým 
obyvatelům. 

Hudební podzim v Praze 9
 
Devětkrát s devítkou
14. ročník festivalu komorní 
a orchestrální tvorby
1. 9. v 18 hod. – park Přátelství 
Prosek
Prague Wind sextet – 
J. V. Mašek, G. F. Händel
3. 9. v 18 hod. – Kostel sv.Václava, 
Prosek
Pražské dechové kvinteto – 
D. Milhaud, J. Ibert, A.Rejcha, K. Stamic
8. 9. v 18 hod. – 
Obřadní síň radnice Vysočany
Klasický a jazzový klavír – úpravy 
klasických mistrů a autorů 20. stol.
10. 9. v 18 hod. – Svatyně Krista 
Krále- římskokatolický kostel, 
Kolbenova ul. Vysočany
Makabara – Emauzský sbor 
a orchestr
 
Prosecká zastaveníčka
V. ročník cyklu komorních koncer-
tů v parku Přátelství na Proseku. 
Koncerty se konají vždy od 18 hod. 
poblíž pizzerie. Vstup volný.
2. 9. TRIO KALICH
9. 9. PRAŽSKÉ DECHOVÉ KVINTETO
16. 9. DUO PER DUE
23. 9. PRAŽSKÉ HORNOVÉ 
 KVARTETO
30. 9. MUSICA PER TRE

Kulturní léto v Senátu 2014
11. září 2014 od 17 hodin – Vald-
štejnská zahrada, Sala terrena
Základní umělecká škola Praha 9, 
U Prosecké školy 92 a senátor 
Tomáš Kladívko vás zvou na taneční 
a koncertní vystoupení studen-
tů umělecké školy, Irské tance 
a pěvecký sbor Wings. Vystoupení 
je koncipováno jako hodinový blok 
složený z ukázek irských tanců pro-
ložených písněmi z populární hudby 
od českých i zahraničních autorů.
 
PODVINÍ 2014
POSLEDNÍ PŮLNOC V PODVINÍ aneb 
15 let open air festivalu alternativní 
a nezávislé scény.
11. 9. od 16.30 přírodní park Podvi-
ní, Praha 9-Vysočany, vstup volný.
PŮLNOC, BBP – podzemní orchestr, 
J. H. Krchovský & KRCH-OFF BAND, 
LAKUNA, KRÁSNÉ NOVÉ STROJE
 
Cyklus koncertů komorní hudby
18. 9. BARDOLINO
Pavel Fischer-housle, zpěv, Margit 
Klepáčová-violoncello, zpěv, Camilo 
Caller-perkuse, bicí a host zpěvačka 
Jana Procházková.
Program: L. Janáček – Moravská 
lidová poezie v písních, 
A. Dvořák - Cikánské melodie, 
Klazmery a Sefardské písně

Světelná a hudební projekce 
Betlémská odysea
V sobotu 4. října 2014 ožije historic-
ká budova Betlémská kaple v Praze 
slavnostní premiérou světelné a hu-
dební projekce u příležitosti 600. 
výročí upálení Mistra Jana Husa. 
Tato unikátní multimediální umělec-
ká show nese název BETLÉMSKÁ 
ODYSEA – VIDEO MAPPING. Začátky 
představení budou od 20.30, 
od 21.00 a od 21.30 hodin.

Pro děti a jejich rodiče

Pohádkový dvoreček
Malá letní scéna Na Dvorečku, 
Jandova 4, Vysočany, ve středu 
od 16 hodin. Zdarma. 
Vhodné pro děti od 3 let.
10. 9. Táta, máma a já – 
Divadlo Bořivoj
 
Malý muzikant
Posuďte sami, zda je Malý muzikant 
ideálním kroužkem pro vaše dítě. 
Ukázkové lekce budou 15. září 
v 9.30 hodin v Centru volného 
času na Proseku a 18. září v 9.00 
v Centru Matýsek v Hloubětíně. 

Více informací o kurzech najdete na 
www.malymuzikant.cz, své místo na 
ukázkovou hodinu si rezervujte na 
info@malymuzikant.cz.
 
Kreativní mateřské školy 2014
Prodejní výstava hraček, didak-
tických pomůcek, výtvarného 
a kreativního materiálu nejen pro 
děti, ale i pro tvořivé ruce dospělých 
se uskuteční v prostorách Mateřské 
školy Veltruská v Praze 9 na Proseku 
7. října 2014 od 9.30 do 18.00 a 8. 
října 2014 od 9.00 do 18.00. Veške-
ré informace k výstavě včetně výčtu 
vystavovatelů naleznete na 
www.kreativnimaterskeskoly.cz.

Aktivní zábava
 
Špacír kolem Prahy 9
3. září 2014
Start od 16 do 18 hodin od zastávky 
MHD Pod Táborem, zakončení v re-
stauraci na hřišti TJ Praga Vysočany. 
Doprava bus č. 109, 195, 183, 197 
(délka tratě cca 6 km). Ve spolupráci 
s KČT Praha 9.
 
Harfandění
2. ročník benefičního běhu pro 
dobrou věc.
4. 9. 2014 od 14 hod. běh kolem 
obchodního domu Galerie Harfa na 
pomoc dětí z Klokánku. Součástí 
je festival volnočasových aktivit 
s ukázkami zhruba 20 zájmových 
kroužků z Prahy 9.

Vysočanům a Libni zdaleka se vyhni, už neplatí

Kam za kulturou

Galerie 9 hostí od 11. září 
do 2. října 2014 výstavu 
fotografií Jak šel čas 
v Praze 9.

Spalovna ve Vysočanech 
(30. léta 20. stol.)

Dnes na místě spalovny vyrostl 
bytový komplex Nová Harfa 
s patnácti sty bytovými jednotkami

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné.
Vždy ve středu od 17 
do 19 hodin.
3. 9. výrobky z přírodnin
10. 9. ubrousková technika 
 /skleničky
17. 9. korále z látky
24. 9. malování sádrových 
 odlitků

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin
17. 9. látkové ozdoby/šití
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat.
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Bohatý program je na pouti 
samozřejmostí a  každý si zde 

přijde na své. Kromě nezbytných 
pouťových atrakcí je opět připra-
veno nespočet vystoupení na hlav-
ním pódiu, v prostoru za kostelem 
sv. Václava a  další doprovodný 
program plný překvapení.
„Letošní pouť se ponese v  du-
chu oslav výročí 100 let od Velké 
války. K  ní neodmyslitelně patří 
postava dobrého vojáka Švejka. 
Návštěvníci se proto mohou těšit 
na velkolepé slavnostní zahájení 
v sobotu 27. září ve 14 hodin, kdy 
se představí Švejkovy kabaretní 
c. k. Manévry. Po slavnostním 
nástupu pětatřicátníků přivítá 
starostu a  radní samotný Švejk. 
Po čestné salvě pak budou pro-
seckou návsí znít šlágry českých 
hospod a světových bojišť 1. světo-
vé války, nebo slavných kabaretů 
a šantánů. Pánové se mohou těšit 
na krásné tanečnice, které před-
vedou šlapák nebo kankán,“ říká 
k programu místostarosta Prahy 9 
Adam Vážanský.

Program hlavní scény 
na náměstí Na Proseku

Sobota 27. září
GIPSY SPIRIT a  VOJTA LAVIČ-
KA, MONIKA ABSOLONOVÁ, 
PETR JABLONSKÝ, ŠVEJK c. 
k. ŠRAML, HOT WINGS, ZUŠ 
Prosek vystoupení žáků a studen-
tů školy

Neděle 28. září
BUTY, IVO JAHELKA, MIREK 
PALEČEK, GOLDEN BIG BAND 
PRAHA, KAREL ŠTĚDRÝ, PAV-
LÍNA FILIPOVSKÁ, SLOVÁCKÝ 
KRÚŽEK V PRAZE

K hlavnímu pódiu v sobotu odpo-
ledne jistě přiláká spoustu diváků 
imitátor Petr Jablonský se svým 
zábavným pořadem.
Hvězdou odpoledne pak bude 
Monika Absolonová, která na pro-
secké pouti vystoupí letos poprvé. 
Královna českých muzikálových 
jevišť přijde s  programem plným 
známých muzikálových písní.
Závěr sobotního programu bude 
patřit divokým rytmům cigánské-
ho čardáše. Skupina Gipsy Spirit 
a  Vojta Lavička rozvíří vzduch 
tradiční romskou hudbou, která 
je však obohacena o moderní vlivy 

dance music, a  dostává tak zcela 
jiný rozměr. Z  písní špičkových 
romských hudebníků jsou znát 
vlivy balkánských, španělských, 
maďarských, ruských i  sloven-
ských romských kořenů. Dechbe-
roucí energie, která z romské hud-
by v  podání Gipsy Spirit vychází, 
jistě neponechá nikoho v klidu.

V  neděli odpoledne zahájí 
program skupina Golden 
Big Band Praha s  Karlem 
Štědrým a  Pavlínou Fili-
povskou.
Následuje společné vy-
stoupení „občasného 
dua“ – zpívajícího práv-
níka Ivo Jahelky a  Mir-
ka Palečka. Oba patří 
k legendám českého fol-
ku a  společně přinesou 
i  řadu svých osobitých 
autorských skladeb. Ivo 
Jahelka, známý jako „zpí-
vající právník“, pobaví 
diváky svými zhudebně-
nými soudničkami, ba-
ladami ze života a  perlič-
kami přímo ze soudních 
síní.
Zakončení letošní pouti 
bude velkolepé. Sku-
pinu Buty a  hity 
jako například 

Po roce opět přijela na Prosek pouť
Velmi oblíbená 
Svatováclavská pouť, 
kterou tradičně pořádá 
Městská část Praha 9, se 
uskuteční 27. a 28. září 
2014 v okolí kostela sv. 
Václava na Proseku.

Skupina BUTY

Gipsy Spirit a Vojta Lavička Monika Absolonová (foto: Matuš Tóth)
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Tata, Krtek nebo Mám jednu ruku 
dlouhou zná snad každý. Specific-
ké texty skupiny pobaví a melodic-
ká hravá hudba, v níž se mísí nej-
různější hudební styly jako rock, 
folk, etno, nebo jazz, jistě rozhýbe 
nejednoho diváka.

Po oba dny bude vedle hlavní scény 
probíhat program také v prostran-
ství okolo kostela sv. Václava, kde 
si na své přijdou především děti, 
například v Pohádkové zahradě.

Historická scéna – program 
za kostelem sv. Václava
Program za kostelem je po oba 
dny věnovaný staročeské pouti 
začátku 20. století a první republi-
ky. Staropražská kapela „Šmrnc“, 
kapela „Nešlapeto“, cirkus Berto, 
Panoptikum pana Vrány, medvě-
dář, pouliční umělci, kabaretní 
vystoupení, artista a  žonglér… 
Dobové atrakce pro děti, soutěž 

pro děti v duchu her našich pradě-
dů a prababiček. Tržiště – prodejci 
a  řemeslníci v  dobových kostý-
mech a stáncích. Všechno, co patří 
ke staročeské pouti, najdete právě 
zde. Po oba dny bude na historické 
scéně připraven pestrý program.

A co byste si dále neměli 
nechat ujít?
 
Koncert v kostele sv. Václava
Sobota 27. 9. v 19 hodin
Daniela Valtová Kosinová – var-
hany, Marek Zvolánek – trubka.
Program: J. S. Bach, J. B. Lo-
eillet, P. J. Vejvanovský, A. Corelli, 
B. M. Černohorský aj.

Pohádková zahrada
po oba dny – TJ Sokol Prosek
Divadlo studna – program v sobotu:
Zakletá princezna (13.15 hodin)
O Bajajovi (15.15 hodin)
O Všudybylovi (16.45 hodin)
Loutkový ateliér – výtvarná dílna 
(od 12 do 18 hodin)
Malé divadélko Praha – 
program v neděli:
Loutkové varieté (12.15 a 14.45 h.)
Posvícení v  Hudlicích aneb Old-
řich a Božena (13.45 a 15.45 hod.)

Svatováclavský pochod 
neděle 28. září
Start od kostela sv. Václava s KČT 
Praha mezi 8. a  10. hodinou 
(25 a 13 km). Cíl u kostela sv. Vác-
lava Stará Boleslav, možno pěšky 
i na kole.

Nebudou chybět pouťové atrakce 
Karla Helfera, pivo, víno, burčák 
a další bohaté občerstvení.

Poděkování partnerům 
a sponzorům: 
PRAŽSKÁ TEPLÁRENSKÁ, a. s. 
KOLEKTORY PRAHA, a. s. 
PIVOVAR FERDINAND a. s. 
DARAMIS GROUP spol. s r.o. 
PRAŽSKÉ SLUŽBY a. s.
BOBOVÁ DRÁHA PROSEK 
JOHNNY SERVIS, spol. s r.o. 
VISIT, spol. s r.o., 
RESTAURACE ZLATÉ SELE

Program:
pátek 26. září
15.45 Zahájení
16.00 Zavírání hory – vinařský 
 obřad shš REBEL
17.00 TIQUE – posezení při hudbě

sobota 27. září
11.00 Otevírání hory – vinařský 
 obřad shš REBEL
13.00 PRAŽSKÝ ŠRAML
14.40 Průvod a ochutnávka 
vína a hroznů, předání starostovi 
a radním na hlaním pódiu 
XXIV. Svatováclavské pouti
15.00 Country tance
16.00 Kord a růže – 
 vystoupení shš REBEL
17.00 Petr Sovič 
 and JAZZ + FRIENDS

neděle 28. září
13.00 Muzika Špalíček Praha
16.00 Petr Sovič 
 and JAZZ + FRIENDS
18.00 Zakončení

Doprava: bus č. 295, zastávka Ke-
lerka – Prosecká ul. u Bobové dráhy. 
Více na www.machalka.cz

XV. Vysočanské vinobraní
Na vinici Máchalka pořádá Vinařské družstvo 
sv. Václav ve dnech 26. až 28. září 2014 
tradiční Vysočanské vinobraní.

Vinice Máchalka na Proseku

Vysočanská pouť
Po čtvrté se ve dnech 13. a 14. září 2014 uskuteční 
Vysočanská pouť.
Pouťové atrakce Karla Helfera, stánky a občerstvení najdete 
v Praze 9 v Kovanecké ulici v místě bývalého škvárového hřiště 
před parkem Podviní.

Petr Jablonský
Švejkův c.k. Šraml

K. Štědrý a Pavlína Filipovská

Pohádka O Bajajovi
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Dětem patří odpoledne a  jako 
v minulých letech i  letos bude 

o zábavu postaráno.
Ve 14 hodin zahájí program Písko-
mil se vrací… a jeho velká koncert-
ní show.
Kapela Pískomil se vrací hraje ži-
vou energickou hudbu, při které 
se nenudí ani rodiče. Jelikož se au-
toři domnívají, že hudba pro děti 
je rovnocenným žánrem zábavy 
pro dospělé, sestavili sedmičlen-
nou partu zkušených hudebníků 
včetně skvělé dechové sekce, která 
umí vykouzlit krásnou atmosféru 
opravdového koncertu, při kterém 

září oči malým i  velkým a  tančí 
celá rodina. Rytmické melodie 
s  vtipnými, jednoduše zapamato-
vatelnými, avšak nápaditými texty 
a  výraznou rockovou linkou jsou 
zábavné, kladou důraz na interak-

ci s dětmi a nenechají nikoho v kli-
du sedět. Autoři písniček se dříve 
podíleli na repertoáru i  živých 
koncertech projektu Kašpárek 
v rohlíku. Hudebně zábavný pořad 
je zaměřen na děti od 2 do 11 let.

Chcete vědět, proč je sluníčko 
tak nízko? Nebo proč si pavouk 
pomlaskává? Víte, kolik je v mra-
veništi mravenců? Na všechny 
tyhle otázky vám odpověď přinese 
divadlo Krapet a  Příhody včelích 

Prosecký podzim přináší 
poklady z truhlice hudební klasiky
Jedna z nejoblíbenějších 
kulturních akcí na devítce 
s názvem Prosecký podzim 
se uskuteční 21. září 
2014 v parku Přátelství 
na Proseku od 14 do 
21 hodin.

Divadlo Krapet a Příhody včelích medvídků

S vámi od A do Z
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medvídků. Známé postavy Čmel-
da, Brumda a  Pučmeloud budou 
bavit dětské publikum od 16 ho-
din. Příběh malých čmeláků plný 
úžasných písniček s hudbou Petra 
Skoumala a texty Zdeňka Svěráka 
pobaví jistě nejen děti, ale i rodiče.
Dětské odpoledne ukončí v  17 
hodin výchovný a  poznávací 
program s  názvem Hrajeme, po-
znáváme a  soutěžíme, který děti 
zavede do světa hudby. Malí mu-
zikanti se naučí něco o hudebních 
nástrojích, s nimiž se blíže sezná-
mí hravou formou.
Po celém parku Přátelství budou 
také připraveny pro děti soutěže 
a hry a mimo jiné i mobilní lezecká 

stěna, skákadla nebo bungee tram-
polína či lodičky na vodotečích.
Večer patří na Proseckém podzi-
mu vždy dospělým a hudbě. Letoš-
ní ročník přináší od 19 hodin Slav-
né orchestrální a sborové skladby.
Poklady české i  světové klasické 
hudby pohromadě v  jednom večer-
ním programu jistě potěší nejedno-
ho milovníka tohoto žánru. Jména 
jako Dvořák, Smetana, Verdi nebo 
Mozart a  s  nimi Metropolitní sym-
fonický orchestr Praha pod vedením 
prof. Vlastimila Mareše jsou záru-
kou kvalitního hudebního zážitku.
Metropolitní symfonický orches-
tr Praha byl založen v  roce 2006. 
Zakladatel pozval ke spolupráci 

ty největší osobnosti instrumen-
tální orchestrální hry. Na pódiu 
se vytváří jedinečná sestava tech-
nicky a  hudebně disponovaných 
hráčů, především pak v  sólisticky 
nejnáročnější skupině dechových 
nástrojů. Některé ze skladeb již 
na Proseku zazněly – Carmina 
Buranna C. Orffa nebo Carmen 
G. Bizeta jsou kusy, k  nimž se 
rádi vracíme. Těšit se můžete i na 
nejznámější úryvky z  Rusalky 

A. Dvořáka, Nabucca G. Verdiho, 
nebo Romea a Julie S. Prokofjeva.
Závěr Proseckého podzimu patří 
jako vždy ohňostrojové show na 
hudbu – ve 20.30 hodin. Letos 
ohňostroj zazní výhradně na hud-
bu českých autorů. Bude tak slav-
nostní poctou k Roku české hudby 
2014 a  důstojným zakončením 
XIV. ročníku Festivalu orchestrál-
ní a  komorní tvorby Devětkrát 
s devítkou. 

Poděkování partnerům
Kolektory Praha, a. s., Pražská teplárenská, a. s., Porsche Praha-Prosek 
– autorizovaný prodejce vozů ŠKODA, Pivovar Ferdinand, s. r. o., 
Daramis Group, s. r. o., Hortus servis, a. s.

Pískomil se vrací
Večer Proseckého podzimu tradičně patří milovníkům hudby a ohňostroji
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Máte zájem nahlédnout do 
pražského podzemí? Přijďte 
se podívat, jak jsou uložené 
inženýrské sítě desítky me-
trů pod pražskou dlažbou. 
Budete si moci prohlédnout 
důlní nádraží a svézt se důl-
ní lokomotivou. Nahlédnete 
až 40 metrů pod zemský 
povrch. Projdete se pod 
historickými památkami, 
jako je Obecní dům, Prašná 
brána, dům U Černé Matky 
Boží a řada dalších. Uvidíte 
svojí délkou a technickým 
vybavením unikátní systém 
kolektorů, který jezdí obdi-
vovat návštěvníci z celého 
světa.

Prohlídku je možné objed-
nat pouze prostřednictvím 

společnosti Ticketstream. 
Více informací naleznete 
na webu www.kolektory.
cz. (pet)

tip na výlet - pod prahou vás proveze důlní lokomotiva

Středa:    13:30–15:30 (skupiny) 
16–18 (jednotlivci) 

Pátek:       8:30–10:30 (skupiny)  
11–13 (skupiny) 

Sobota (vždy pouze poslední sobota v 
měsíci)    9:30 – 11:30 (jednotlivci)  

12–14 (skupiny) 

Vstupné – trasa D* 
Skupina (max. 16 osob) – 4 500 korun   
Jednotlivci – 300 korun 

Vstupné – trasa C* 
Skupina (max. 16 osob) – 6 000 Kč 

*Popis tras naleznete na interneto-
vých stránkách www.kolektory.cz

kdy jsou kolektory přístupné a kolik zaplatíte?

SC
-3

32
34

4/
09

Partnerem festivalu je Městská část Praha 9 
a  záštitu nad projektem opětovně převzal 

starosta MČ Prahy 9 Ing. Jan Jarolím.
Celý festival bude probíhat pod širým nebem 
v prostorách překrásného parku Přátelství a kro-
mě lákadel hlavního hudebního programu bude 
na návštěvníky čekat také bohatý doprovodný 
program. Jeho součástí budou například i ukáz-
ky a workshopy swingového tance a další láka-
dla. Hlavním cílem festivalu je proměnit alespoň 
na jeden den klasický městský park na multikul-
turní scénu typu newyorského Central Parku.
V  hlavním programu se na proseckém pódiu 
objeví například žáci populárního oddělení 
ZUŠ Prosek, 5Bones – uskupení složené z  5 
trombonů a rytmiky hrající swingové evergree-
ny, O.V.J. Dixi Liberec – špičková dixielandová 

kapela z Liberce patřící k naprosté české dixie-
landové špičce, Prime Time Voice – fenomenál-
ní dívčí vokální uskupení s  kapelou mapující 
slavné swingové evergreeny či filmové melo-
die, Lee Andrew Davison – černošský americ-
ký zpěvák nabídne program duetů Louise Am-
stronga s Ellou Fitzgerald se svými hosty.
Celý festival zakončí večerním koncertem zpě-
vák Petr Sovič se svým Golden Big Bandem 
Prague a  výtečnými sólisty v  koncertním pro-
gramu „The Count Basie Story“ a hosty – hrá-
čem na hammond organ Janem Kořínkem či 
velšským saxofonistou Ossianem Robertsem.
Na festival Golden9 určený všem milovníkům 
swingové hudby vás zve Městská část Praha 9, 
Umělecká agentura Petra Soviče a  partneři 
akce. 

Park Přátelství opět ožije swingovou hudbou
Přilákat posluchače z celé Prahy na kvalitní swingovou muziku si dal za cíl 
již podruhé pořadatel mezinárodního swingového festivalu Golden9, neboli 
„Zlatá Devítka“, zpěvák a kapelník Petr Sovič. Festival se bude konat 6. září 
2014 od 14 do 22 hodin v parku Přátelství na Proseku.

Petr Sovič
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Prosek, Střížkov  
a okolí rozvoz zdarma.

Tel.: 775 008 011
www.pizzapaoloprosek.cz

Nápoj zdarma
Objednej si 2 velké pizzy 
a dostaneš 1,5 l Pepsi 
zdarma!

Kopečková 
zmrzlina

v nabídce!
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Unigaz servis s.r.o.
Záběhlická 1916/20, Praha 10
tel.: 272 760 754 a 736 754 302
www.unigazservis.cz

 KOnTrOLY a ČiŠTĚnÍ KOMÍnŮ DLe 
naŘÍzenÍ vLÁDY Č. 91/2010 sb.
 revize PLYnOvÝCH zaŘÍzenÍ, 
TLaKOvÝCH nÁDOB sTaBiLnÍCH, 
ODBOrnÉ PrOHLÍDKY KOTeLen
 servis KOTLŮ, sPrÁva a PrOvO-
zOvÁnÍ TePeLnÝCH zDrOJŮ
 TOPenÁŘsKÉ 
a insTaLaTÉrsKÉ PrÁCe
 aUTOrizOvanÉ eMisnÍ 
MĚŘenÍ KOTLŮ

 s TÍMTO inzerÁTeM 10% SLEVA!
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      Ad Vita
centrum aktivního života

Ceník služeb denního centra volnočasových a relaxačních 
činností – základní a doplňkové služby

Základní služby centra je možno hradit formou paušálu nebo hodinovou sazbou!

Základní cena – paušál v Kč:

týdenní 2.700,-

denní 600,-

¾ denní (tj. 9 hod.) 500,-

½ denní (tj. 6 hod.) 400,-

¼ denní (tj. 3 hod.) 250,-

Základní cena – hodinová sazba v Kč:                                                 

1 hod. (i každá započatá) 100,-

Cena – doplňkové služby v Kč:

polévka 25,-

salát malý 30,-

salát velký 50,-

moučník 30,-

hlavní jídlo 70,-

obědové menu (polévka, hlavní jídlo, 
malý salát nebo moučník) 115,-

pečivo samotné dle velikosti – 1 ks 5 – 20,-

pečivo obložené dle velikosti – 1 ks 25 – 45,-

Pozn.
• Při výběru dvou a více položek z menu sleva z cen jednotlivých položek Kč 5,-

• Voda, káva a čaj zdarma

Stránka 1 z 1

nabízí volnou kapacitu k trávení času 
všem, kteří nechtějí nebo nemohou 

trávit čas osamoceně zejména však 
seniorům či jinak znevýhodněným. 

Naše centrum je plnohodnotnou 
alternativou k denním 

stacionářům.
Služby zajišťuje profesionální tým 

v rodinné atmosféře.
Více na www.ad-vita.cz
tel.: +420 702 073 763 

e-mail: bartova@ad-vita.cz

Ad Vita 
centrum aktivního života

Praha 9–Vysočany

I N Z E R C E

INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický 
tel.: 603 786 170

vit.vrbicky@ceskydomov.cz
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DIVADLO GONG

10. 9. středa 19:00
Posezení u cimbálu 
pořádá Slovácký krúžek v Praze
Více: kruzekskp.cz

15. 9. pondělí 19:30
Neil Simon: Podivné dueto
Divadelní spolek Gaudium
Pohled na soužití dvou zcela 
odlišných žen Florence a Olivie, které 
řeší, za vydatné pomoci svých čtyř 
kamarádek, své životní a partnerské 
problémy.
Režie: A. Arabadzis. 
Více: spolekgaudium.cz

16. 9. úterý 19:30
Otakar Kovařík: Hajzlbáby 
aneb tady se ptám já
Divadelní spolek Post Scriptum
Děj se zpěvy a tanci se odehrává 
na veřejných záchodcích druhé 
kategorie na pozadí velké loupeže 
diamantů, kde je vše jinak, než se 
zprvu zdá.
Režie: L. Pivoňka. Více: 
divadlo-postscriptum.webnode.cz

17. 9. středa 19:30
Jitka Vrbová 
Jazz klub Gong
Pražská jazzmanka zpívá swing 
s doprovodnou kytarou Stanislava 
Chmelíka. Více: jitkavrbova.cz

22. 9. pondělí 19:30
Jaroslav Samson Lenk
Jeden z nejznámějších českých 
folkových a trampských zpěváků, 
kytarista, textař a písničkář se opět 
vrací do Gongu. Více: hoptrop.cz

23. 9. úterý 19:30
Miro Gavran: Vše o ženách
Divadelní spolek Rachtámiblatník
3 herečky, 5 příběhů, 15 osudů, 
které se vzájemně prolínají. Komedie 
o mužském pohledu na ženský svět. 
Více: rachtamiblatnik.cz

24. 9. středa 19:30
High Gain
Rocková, místy progresivní hudba 
české skupiny High Gain je 
inspirovaná různými hudebními žánry 
a styly. Hostem skupiny bude Karol 
Komenda trio.
Více: bandzone.cz/highgainplzen

25. 9. čtvrtek 19:30
Guisepe Luongo: 
Manželské přepadovky
Groteska ve třech obrazech. V režii 
M. Lorencové účinkují členové 
Divadla Miraon Michaela Marečková, 
Radek Fejt, Ondřej Lechnýř. 
Scénografická spolupráce: Robert 
Blanda. Více: cs-cz.facebook.com/
DivadloMiraon

29. 9. pondělí 19:30
Marcela Březinová a Renata 
Drösslerová – Duše a píseň
Nový hudebně-scénický projekt 
zpěvačky s nezaměnitelným hlasem 
Marcely Březinové a originální 
šansoniérky Renaty Drösslerové.

30. 9. úterý 14:00
Pražský salonní orchestr Václava 
Vomáčky – Jen pro ten dnešní den
Program ke Dni seniorů pořádá 
MČ Praha 9.

GONG DĚTEM

19. 9. pátek 10:00
Malá scéna
Karel Čapek: 
Dášeňka, čili život štěněte
Kdo by neznal Dášeňku! Její první 
krůčky v pro ni zcela novém světě, 
první životní dobrodružství, urputné 
boje se smetáky a domácí obuví, 
lásku psí maminky Iris a ten velký 
krásný svět přírody tam venku, za 
dveřmi. Za pomoci moudrých rad 
Matky Přírody se učí malá Dášeňka 
všem psím dovednostem. Režie: 
V. Z. Hutařová. Pro děti od 3 let

23. 9. úterý 10:00
Josef Čapek, Miroslav Pokorný: 
O Pejskovi a Kočičce
Poetické a veselé vyprávění Josefa 
Čapka o trochu nemotorném Pejskovi 
a způsobně vychované Kočičce. 
Režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let

24. 9. středa 10:00
Josef Kolář, Miroslav Pokorný: 
Pohádky kocoura Mikeše
Hudební pohádka o tom, jak kočičí 
kluk poznával svět. Režie: 
M. Pokorný. Pro děti od 4 let

25. 9. čtvrtek 10:00
Karel Čapek, Vít Pokorný: 
Devatero pohádek
Karel Čapek to s dětmi uměl. 
Rozuměl dětskému světu plnému 
fantazie, ztřeštěných situací, 
švandovních postaviček, poťapaných 
loupežníků, skřítků, bludiček 
a lehkonohých víl, záhadných 
kouzelníků, nafoukaných princezen, 
nadutých vašnostů i policajtů 
k popukání. Režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let

26. 9. pátek 10:00
Jaroslav Foglar: Záhada hlavolamu
Kultovní napínavý klukovský 
román s hororovými prvky už 
více než půl století baví generace 
malých i velkých čtenářů. Režie: 
O. Lážnovský. Pro děti od 6 let

27. 9. sobota 15:00
Malá scéna
Karel Čapek: 
Dášeňka, čili život štěněte
Režie: V. Z. Hutařová. Pro děti od 3 let

29. 9. pondělí 10:00
Josef Lada, Miroslav Pokorný: 
Trampoty kmotry lišky
Zvířátka mezi sebou svádějí 
nelítostné souboje o to, kdo z nich je 
nejchytřejší. Pro děti od 4 let

30. 9. úterý 10:00
Janek Lesák: Elektrický Emil
Pohádka podle skutečného příběhu 
vysočanské superhvězdy – Emila 
Kolbena! Režie: J. Lesák. Pro děti od 9 let
Dětská představení připravuje 
Divadlo AHA!

KLUB KOCOUR

11. 9. čtvrtek 19:30
t‘N‘t
Vystoupení hudebního dua – Terezy 
Bečičkové a Tomáše Ludvíčka, kteří 
hrají a zpívají nevšedně nevšední 
písně. Více: t-n-t.cz

16. 9. úterý 19:30
BRADWA
Koncert bratří Jaroslava „Sitára“ 
a Milana Prodělalových 
Více: bradwa.webnode.cz

19. 9. čtvrtek 19:30
ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI
Volné sdružení převážně folkových 
hudebníků. 
Více: zasitipisnickari.klanweb.cz

25. 9. úterý 19:30
BEJLÍ + host
Herbalfolkový kvartet hrající v novém 
složení. Více: bejli.eu

30. 9. úterý 19:30
JIRKA HURYCH + host
Kytarista, zpěvák, bigbíťák 
a skladatel skupiny Dragon 
Více: jirkahurych.wz.cz

www.divadlogong.cz

Přijďte 16. 10. 2014 do našeho 
výtvarného ateliéru ve 4. patře 

a  lektorka Jitka vás naučí zákla-
dy tvoření a  výroby ponožkových 
mazlíčků. Kurs proběhne v  čase 
od 17.00 do 19.00 hodin a všichni 
si zkusíte vyrobit ponožkovou ko-
čičku a pejska.
Při dobré kávě strávíte příjemné 
chvíle, naučíte se novou techniku 
a  dětem uděláte radost originální 
hračkou. S  sebou potřebujete jen 

dobou náladu a  trochu fantazie, 
vše ostatní je pro vás připraveno 
a v ceně kursu. Cena kursu: 250 Kč.
Kurs proběhne na adrese: Obecní 
dům, Jandova 4, Praha 9, výtvarný 
ateliér, 4. patro.
Kapacita kursu je omezena, místa 
si můžete zarezervovat na tel.: 777 
853 883, 608 930 306 nebo e-mai-
lem: kursy@kultura9.cz.
Více informací o  dalších kursech 
na: www.kultura9.cz. 

Toto cvičení je vhodné jako prevence a terapie bolesti zad, vede ke zvý-
šení pružnosti svalů a pohyblivosti kloubů. Pravidelným cvičením se 

zeštíhluje pas a zpevňuje břicho. Výsledkem je krásné držení těla, zlepše-
ní sportovního výkonu a úleva od bolesti. Cvičení je vhodné pro všechny 
věkové kategorie. Pod vedením zkušené terapeutky s dlouholetou praxí 
Andrey Špinarové se můžete naučit základy SM-sytému.
KDY: středa 18.30-19.15 hod. CENA 100 Kč/lekci/45 minut (kurzovné 
na 10 lekcí/Kč 1000). Elastické lano k dispozici. Informace na tel.: 283 
890 440 nebo mobil: 777 853 883, 608 930 306, e-mail: kursy@kultu-
ra9.cz, www.divadlogong.cz 

Ponožková zvířátka SM-systém 
prevence bolestí zadŽe už vaše děti omrzelo auto na ovládání a stavebnice 

z kostek jsou taky nudné? Pak vyzkoušejte netradiční 
zábavu – ponožková zvířátka. Od září 2014 bude probíhat v Obecním domě, Jandova 4, 

Praha 9, další kurs pravidelného cvičení SM-systém pro 
začátečníky.
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S hrdostí
i odhodláním

Podpořte
Ing. Oldřicha Pelčáka
do senátu 10. a 11. 10.
Volební obvod Praha 24
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BUDU KOPAT ZA VÁŠ 
KVALITNÍ ŽIVOT 

Ing. Ilona Picková
kandidátka do Senátu PČR

ilona.pickova@zeleni.cz
603 711 367
www.praha14.zeleni.cz
facebook.com/praha14

☎
@

zeleni_p14_inzerat_186x88mm_1408-002.indd   1 22.08.14   16:37
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Volby do Senátu Parlamentu ČR

V Městské části Praha 9 pro-
běhnou volby ve dnech 

10.–11. října 2014. Do Senátu 
Parlamentu ČR se bude na devít-

ce volit jen ve volebním obvodu 
č. 24. To znamená, že k senátním 
volebním urnám půjdou jen ob-
čané s  trvalým pobytem na úze-

mí Městské části Praha 9 kromě 
občanů hlášených k  trvalému 
pobytu v  katastrech Praha 9-Hr-
dlořezy,Hloubětín a  Malešice. 

Tato oblast spadá do volebního 
obvodu č. 26 a volby zde proběhly 
v roce 2012.  
 

Prezident republiky vyhlásil svým rozhodnutím publikovaným dne 20. 6. 2014 ve Sbírce zákonů č. 112/2014 Sb. 
volby do zastupitelstev obcí a do jedné třetiny Senátu Parlamentu České republiky.
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JASNÉ ZÁKONY 
PRO VYSTAVBU
Mgr. Jiří Vávra
Váš kandidát do Senátu

Tomáš KLADÍVKO
Váš kandidát do Senátu

www.KLADIVKO.cz

Senátní volby 
10. - 11. října 2014

Bezpečně po Devítce

KUPÓN  

NA VOLNOU

 VSTUPENKU


2. - 4. 10. 2014
23. VÝSTAVA HODIN, HODINEK, ZLATÝCH A STŘÍBRNÝCH ŠPERKŮ 

JEDINÁ ODBORNÁ  

VÝSTAVA V ČESKÉ  

REPUBLICE

KUPÓN VYMĚŇTE NA POKLADNĚ ZA VOLNOU VSTUPENKU
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www.maxima.cz

S právní jistotou
Za maximální možnou tržní cenu

Prodám výhodně váš byt

Otakar Schuma
Specialista na prodej bytů ve vaší lokalitě

Volejte  605 227 014, o.schuma@maxima.cz
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schuma orange.pdf   1   11.8.2014   14:09:36

Ing. Ivan Noveský
VÁŠ KANDIDÁT DO SENÁTU ZA PRAHU 9

Vážené dámy, vážení pá-
nové, chcete mít v Senátu 
člověka, který léta úspěš-
ně chrání státní majetek, 
bojuje s předlužováním, 
řeší nezaměstnanost a 
prosazuje finanční gra-
motnost? Chcete mít v 
Senátu svého člověka, 
který se od toho všeho 
nedal a nedá odradit a 
nikdy se nedal nikým za-
strašit? Pokud ano, dejte 

mně, prosím, svůj hlas v senátních volbách.

Jmenuji se Ivan Noveský, je mi 61 let, jsem profesí 
stavební inženýr a právník. Nikdy jsem nebyl členem 
žádné politické strany a nikdy jsem nic neukradl a ne-
zpronevěřil. Pracuji již několik let v neziskovém sekto-
ru. Kandiduji poprvé v životě a kandiduji jako nezávis-
lý za stranu Domov, která chce chránit Vaše práva a 
Vaše zájmy i na komunální úrovni. Nemohu Vám slíbit 
mimořádné výhody pro Prahu 9, to v Senátu ani nelze. 
Vážené dámy, vážení pánové, slibuji Vám, a své sliby 
jsem v životě vždy dodržel, že Vás a Prahu 9 budu v 
Senátu vždy poctivě a důstojně reprezentovat. Slibuji 
Vám, že v Senátu budu vždy hájit zájmy všech sluš-
ných lidí a tedy Vás všech, mých voličů. Děkuji Vám a 
těším se na setkání s Vámi 
 
ivan@novesky.cz
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Trubička se šlehačkou 
zdarma ke každé 
zakoupené kávě.

místo předání: kavárna GRYCAN ICE CREAM CAFÉ
zvýšené přízemí galerie harfa, praha libeň.

platnost kuponu: 01.09. - 30.09.2014
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Bytová jádra  Modernizace bytů

PANELREKO s.r.o. pobočka: Křejpského 1523, Praha 4
praha@panelreko.cz,  www.panelreko.cz

REKONSTRUKCE bytů, koupelen, bytových jader, 
nebytových prostorů, cihlových bytů, kompletní servis 
včetně projektu, stavební povolení. 

12 let na trhu  více než 1850 rekonstrukcí  studio na ploše 250 m2

zelená linka:
800 112 278

panelreko_inzerce2014_1.indd   2 14/03/04   10:19
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Pro předškoláčky bude nově 
otevřen kroužek Dance Art, 

kde se malé tanečnice a  tanečníci 
naučí základy baletu, jazzu či scé-
nického a moderního tance. Starší 
děti se mohou přihlásit do krouž-
ku Dance Mix pro mladší či starší. 
Ten slibuje seznámení s  různými 
tanečními styly a  zlepšení kondi-
ce. A co takové Irské tance a step? 
Tento kurz bude otevřen pro děti 
i  dospělé. „Seznámíme se s  vět-
šinou tradičních irských tanců, 
které jsme mohli vidět například 
v úspěšné světové show „The Lord 
of the Dance“,“ přibližuje náplň 
kurzů lektorka Simona Pokorná.
Spoustu novinek nabídne jazyko-
vé oddělení. Pro děti je to Fran-
couzština pro nejmenší, mládež 
se může efektivně připravovat na 
maturitu z  němčiny, dospělým 
nabízíme kurzy Rakousko a  jeho 
němčina, Spoken English (kon-
verzaci pro pokročilé), Čteme ně-
meckou literaturu nebo Angličtina 
pro věčné začátečníky.
Milují vaše děti matematické a lo-
gické operace? Potom by se jim 
mohl líbit IQ kroužek nebo krou-
žek Chytré hlavičky. Mezi další 
technické novinky patří Lego ro-
botika, PC Linux nebo PC progra-
mování her.

Pokud jste spíše umělecky zamě-
řená rodina, zkuste Korálkování, 
Porcelán, Zeměmalbu nebo kurzy 
točení keramiky. A  nakonec něco 
pro zvídavé – děti by mohl zau-
jmout Kroužek pro bystré hlavy, 
dospělé Kurz společenských věd 
nebo Tajemství vašeho rodu. „Ten-
to kurz je určen pro všechny, kteří 
se chtějí dozvědět, odkud pochází 
jejich rod. Čím byli jejich předci? 
Jaké asi prožili životy? Kroužek 
seznámí se základními pojmy 
a  postupy pátrání v  minulosti,“ 
přiblížila náplň kurzu lektorka 
Dana Mudrová.
Podívejte se na naše stránky www.
ddmpraha9.ce, kde naleznete 
kompletní nabídku kroužků a kur-
zů a také informace, jak se můžete 
přihlásit. Těšíme se na vás! 
 km

Novinky na tento 
školní rok: Irské tance, 
jazyky i porcelán
Babí léto je tady. Děti se vrací do školních lavic, rodičům 
pomalu končí čas dovolených. A nastává čas se rozhod-
nout, jakým volnočasovým aktivitám se členové rodiny 
budou věnovat v nadcházejícím školním roce. Dům dětí 
a mládeže Praha 9 nabízí kroužky a kurzy pro všechny 
generace.

Kurzy lezení na umělé stěně
pro děti i dospělé
pod záštitou horolezců 

Soni Boštíkové & Josefa Šimůnka

 od 4 do 100 let, pro začátečníky i zkušené lezce
 5 úrovní kurzů pro děti, 6 úrovní kurzů pro dospělé
 certifikovaní a zkušení instruktoři, historie od roku 2001
 účastníci kurzů mají slevu na nákup v prodejně Namche
 začínáme v říjnu, přihlášky od 1. září
 zkušební hodina pro nové děti: 17. září
 více informací na   www.namche.cz    nebo v prodejně

NAMCHE – Outdoor, Travel & Climbing Center, s.r.o., Heydukova 6, Praha 8 – Prodejna, půjčovna, lezecká a skialpová škola

PRODEJNÍ AKCE ZÁŘÍ & ŘÍJENS tímto kuponem získáte slevu 12%na nákup zboží v prodejně Namche
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Blíží se podzim a čas plískanic. Přemýšlíte o tom, 
jak budete trávit odpoledne se svými dětmi? 

OS SRDÍČKA nabízí  služby Mateřského centra 
pro maminky a jejich děti od 15:00 do 18:00 hod.

Čeká Vás herna plná hraček, příjemné posezení v atmosféře 
rodinného prostředí, možné využití poradenství ohledně výchovy 
a vývoje vašich dětí, občerstvení, včetně možného využití masáží.

S nastupujícím školním rokem nabízíme nové aktuální služby. 
Vyzvedneme Vaše děti ze školy a zajistíme spolehlivý 

doprovod na zájmové či sportovní kroužky.
Podrobnejší informace o všech našich 

i plánovaných aktivitách najdete na 
www.mc-srdicka.cz, www.srdicka-os.cz 

tel.: 728 630 396, 773 003 699
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Kromě koupání a množství her, 
z  nichž některé k  nám dopu-

tovaly i  z  daleké ciziny, jsme se 
věnovali lovení bobříků, poznává-
ní přírody, předpovídání počasí, 
psaní do kroniky, plnění vlčáckých 
stezek.
Naši nováčci se konečně naučili 
zatlouci hřebík, uříznout rovně 
prkénko (to my starší jsme si již 

vyrobili do stanů poličky, žebříč-
ky a  další nezbytnosti), někteří 
z  nich si poprvé zkusili zatopit 
v kamnech! My starší jsme jim šli 
samozřejmě příkladem a  ochotně 
je přibrali ke svým hrám ve volnu, 
pomohli jim s  výrobou dárků ze 
dřeva i  s  plněním stezek. Nejlep-
ším dokladem je, že čtyři z  nich 
nakonec splnili podmínky vlčác-

kého slibu a stali se našimi brášky.
Téma táborové hry bylo poněkud 
netradiční – II. světová válka. Jako 
kluci rádi bojujeme, ale teď jsme 
poznali, kolik zla a  utrpení s  se-
bou válka přináší a  o  to více jsme 
mohli obdivovat hrdinství nejen 
významných velitelů a  vojáků, ale 
i  prostých lidí, kteří se odhodlali 
pomáhat, i když jim i jejich blízkým 
v  případě odhalení hrozilo kruté 
mučení a  smrt. Jeden z  našich vý-

letů směřoval do pevnosti Bouda – 
součásti pohraničního opevnění – 
doklad, že i malý národ byl ochoten 
vzdorovat velkému nepříteli.
Pokud chodíš do 2.–4. třídy 
a chceš přijít mezi nás, budeme se 
těšit. Scházíme se každé pondělí 
v 16.30-18.30 v klubovně Čiháko-
va 20. Informace na tel.: 776 752 
589. 

Za podpory starších vlčat zapsala 
Jana Křížová – Princezna

Přijďte mezi nás, skauty
Prvních čtrnáct prázdninových dní prožilo 16 členů naší 
106. smečky Ginkgo na táboře na březích řeky Orlice.

Svátek stromů 
v Klíčovském lesoparku
V šichni, kteří mají rádi přírodu a  stromy 

obzvlášť, jsou v neděli 21. září 2014 ví-
táni v  Klíčovském lesoparku, nedaleko 
metra Vysočanská. Koná se tu Svátek 
stromů.
Program společenského odpoledne za-
číná ve 14 hodin a končí kolem 17. hodi-
ny. Cesta do parku bude značená od zastávek 
autobusu Klíčov a Ke Klíčovu (BUS 151), na 
mapě lze park najít dle ulice Nad Klíčovem. 

Den zdraví 2014
Poliklinika Prosek a. s. pořádá již popáté ve spolupráci 
s oblastní pobočkou ČČK Praha 9 Den zdraví 2014. 
Akce se koná 24. září od 9 do 16 hodin na prostranství 
před Poliklinikou Prosek.

Odborníci především z prosecké polikliniky jsou připraveni vám pora-
dit, ať už máte zdravotní problémy, nebo byste se v rámci prevence 

chtěli dozvědět, co pro udržení či zlepšení svého zdraví můžete udělat.
Podstoupit je možné také interní vyšetření jako například měření krev-
ního tlaku, měření hladiny cukru v krvi při diabetologickém vyšetření, 
měření cholesterolu, nebo kožní vyšetření. 

Členové 106. smečky Ginkgo na prázdninovém táboře

I N Z E R C E
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MČ Praha 9 a  občanské sdru-
žení Bike ranch team se do-

mluvily na společném postupu při 
znovuoživení a  zpřístupnění sadu 
Višňovka pro širokou veřejnost. 
Dosud to byl zapomenutý kout 
Prahy 9 plný odpadků a nepořád-
ku. Ale již v roce 1972 se zde kona-
lo Mistrovství světa v  cyklokrosu 
a  československý šampión Miloš 
Fišera získal tehdy stříbrnou me-
daili.
Cílem Prahy 9 a občanského sdru-
žení Bike ranch team je vytvořit 
zde místo pro oddech, aktivní 
odpočinek a  sportovní vyžití. Vý-
sledkem by měl být zelený areál 
s  dráhami pro cyklisty (různé ob-
tížnosti), cestičkami pro pěší s mi-

moúrovňovým křížením, občer-
stvením, toaletami, příp. dalším 
sportovním zázemím.

Závody pro všechny 
výkonnostní kategorie
V  neděli 28. září 2014 se usku-
teční otevřený závod pro všechny 
výkonnostní a  věkové kategorie, 
který vyvrcholí závodem profesi-
onálů „O pohár starosty Prahy 9“. 
Místem konání je sad Višňovka, 
Pod Šancemi, Praha 9.
Program začíná v  9.30 závodem 
nejmenších dětí (3–5 let) na od-
rážedlech a  kolech na speciálním 
okruhu, pokračuje dalšími katego-
riemi podle rozpisu a bude zakon-
čen v 17.15 hod. závodem Elite za 

účasti profesionálních jezdců.
Závodí se na trati dlouhé zhruba 
2,7 km a  na malém okruhu pro 
nejmenší závodníky. Zajištěno 

je občerstvení, servisní zóna pro 
kola, velkoplošná obrazovka. Pro-
pozice a  přihlášky do závodu na-
jdete na www.bikeranch.cz/cup. 

Ragbyová Pragovka 
slaví 70 let
Letos tomu bude 70 let, co pod ná-
zvem „Radostně Vpřed“ vznikl his-
toricky nejúspěšnější český ragbyo-
vý klub RC Praga Praha. Od svého 
založení v roce 1944 získal 16 titulů 
mistra republiky, poslední z  nich 
právě letos na jaře. Zveme všechny 
naše příznivce a sousedy z Prahy 9 
na plánované oslavy, které proběh-
nou 20. září na našem hřišti u Ro-
kytky. Kromě extraligového utkání 
mezi Pragou a Mountfieldem Říča-
ny se diváci mohou těšit i  na uni-
kátní exhibici, v rámci které se utká 
domácí tým ragbistů s berounskou 
Lokomotivou – s hráči jiného, tzv. 
třináctkového, druhu ragby. Jak 
se s  pravidly toho druhého sportu 
hráči popasují, bude možné vidět 
od 11. hodiny, kdy oslavy i  slav-
nostně začínají. Na programu ne-
budou chybět utkání dětí, či hráčů 
„Old Boys“. Aktivně se návštěvníci 
budou moci zapojit u  soutěží pro 
veřejnost a  během tzv. třetího po-
ločasu, který probíhá v  klubovně 
u vychlazeného půllitru.

Chcete černý pás? 
Přijďte na Prosek
Získat černý pás, to je sen každého 
taekwondisty. Tento sen si koncem 
července splnili i tři taekwondisté ze 
Školy Dan-gun složením zkoušek na 
první černý pás I. Dan. Spolu s nimi 
zvládli zkoušku na vyšší stupeň na II. 
Dan i dva jejich kolegové. Posledním 

zkoušeným toho dne byl jejich tre-
nér, mezinárodní instruktor, bývalý 
reprezentant a  trenér České národ-
ní reprezentace Petr Poklop, který 
úspěšně absolvoval zkoušku na VI. 
Dan, nejvyšší technický stupeň do-
sažený v ČR. Právě on již přes 23 let 
trénuje v  oddíle všechny skupiny, 
včetně začátečnických. Info o  oddí-
lu a  zářijovém náboru naleznete na 
www.dangun.taekwondo.cz nebo 
na tel.: 603 246 433.

Florbal Sparta Praha
Florbalový klub Sparty Praha 
pořádá v  září nábor dětí roční-
ků 2000–2008. Bližší informace 
na www.sparta-florbal.cz/nabor 
nebo na tel.: 739 323 308.

Karate pro naše školáky
Hledáte vhodný kroužek, či spor-
tovní činnost pro vaše dítě? Chce-
te, aby se naučilo bránit, zlep-
šovalo si svoji fyzickou kondici, 
koordinaci těla, soustředěnost, 
a  to vše v  přátelském kolektivu? 
Dělalo sport, který doporučuje 
i  mnoho lékařů? Pokud ano, na-
leznete v  Praze 9 sportovní klub 
KAMIWAZA KARATE, který pa-
tří k  největším a  nejúspěšnějším 
karate klubům v ČR s mezinárod-
ními úspěchy. Navštivte interne-
tové stránky www.kamiwaza.cz, 
či www.KARATE1.cz, kde se mů-
žete podrobněji seznámit s  tímto 
sportovním klubem pořádající 
řadu aktivit pro děti.

Tenis pro všechny holky 
a kluky od školky do 
dospělosti
Tenisová škola Tallent připravila 
pro rodiče a  začínající děti ukáz-
ková odpoledne s tenisem ZDAR-
MA v průběhu září.
Kde nás najdete: Máme 28 stře-
disek po celé Praze, děti nemusejí 
daleko dojíždět. Podrobné infor-
mace o  termínech a  místech uká-
zek, ale i  samotných kurzech zís-
káte na tel.: 777 260 262 nebo na 
www.tallent.cz, případně info@
tallent.cz. Podzimní trimestr za-
hajujeme od 29. 9. 2014, za včasné 
přihlášení sleva 20 % nebo Raketa 
Head zdarma.

Skotačení počtvrté
4. ročník dětských cyklistických zá-
vodů - Prosecké skotačení 2014 se 
uskuteční 7. září 2014 od 11 hodin 
v  areálu Skicentra Prosek v  těsné 
blízkosti bobové dráhy. Cyklistic-
kých závodů se mohou zúčastnit 
děti všech věkových kategorií, včet-
ně těch na odrážedlech.
Součástí bohatého doprovodného 
programu je překážková cyklo-
dráha, trial show Josefa Dressle-
ra - dvojnásobného mistra světa 
a dvacetinásobného mistra repub-
liky v  biketrialu, skákací hrad, 
trampolína a další. Všichni účast-
níci mohou vyhrát atraktivní ceny. 
Rodiče čekají závody – tzv. Prosec-
ké schody (cca 4000 m).
Více informací, včetně registrač-

ního formuláře hledejte na www.
skiprosek.cz.

Běh Terryho Foxe
Běh Terryho Foxe se uskuteční 6. 
září 2014 v  Praze 9 na cyklostez-
ce Rokytka (vede z  Vysočan od 
Rezidence Eliška do Hloubětína). 
Jedná se o charitativní akci, které 
se mohou zúčastnit všechny věko-
vé kategorie. Její účastníci mohou 
běžet, jet na kole, in-linech, inva-
lidních vozících, jít, nebo si jen 
mohou užívat program před Re-
zidencí Eliška. Vstupné i startovné 
je zdarma, možné příspěvky pů-
jdou na dětskou onkologii do Mo-
tole. Více: https://www.facebook.
com/behterryhofoxe?fref=ts

Veřejné tréninky 
s o. s. Devítka v pohybu
Protáhnout a posílit celé tělo si při 
veřejných trénincích organizova-
ných o. s. Devítka v  pohybu pod 
širým nebem mohou začátečníci 
i aktivní sportovci. Jedná se o tyto 
tréninky: tréninky maminky s dět-
mi, funkční trénink, kalisthenika, 
trénink jízdy na kole, přírodního 
běhu, nordic walking, jóga a pila-
tes, capoeira.
Přehled veřejných tréninků je ori-
entační, tréninky se vypisují na 
každý týden zvlášť.
Pro účast na tréninku je třeba se 
nejprve přihlásit a následně rezer-
vovat na www.devitkavpohybu.cz

Devítka pomáhá otvírat Višňovku

Sportovní tipy pro vás

Začínáme 28. září 2014 otevřeným závodem O pohár starosty Prahy 9.

Ilustrační foto
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II. etapa: 85 % bytů prodáno

III. etapa: 75 % bytů prodáno

•	 úsporné	bydlení	=	energetická	náročnost	budovy	sk.	B	
•	 zeleň	v	docházkové	vzdálenosti		
•	 ve	stand.	vybavení	bytu	rekuperace	=	zdravé	větrání
•	 projekt	 oceněný	 v	 prestižní	 soutěži	Best	 of	Realty
•	 promyšlené	dispozice	=	bydlení	pro	aktivní	rodiny	
•	 2. etapa k nastěhování již v září
•	 pro	více	informací	volejte	zdarma	800 340 350

www.2bl3.cz / poloha:	Letňany,	ulice	Nepomuckých

Trigema a.s. / Explora	Business	Centre	 -	budova	 Jupiter / Bucharova	2641/14	 (showroom	v	přízemí	budovy	Explora	 -	 Jupiter),	 158	00	Praha	5
(u	 stanice	 metra	 Nové	 Butovice),	 volejte	 zdarma	 800 340 350,	 email:	 prodej@trigema.cz	 / www.2bl3.cz / byty.trigema.cz /

20140826_devítka_188x130.indd   1 26.08.14   10:18
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Sportovat můžete, když máte chuť

Jedním z  jejích posledních po-
činů v  tomto směru je rekon-

strukce Sportovního centra při ZŠ 
Litvínovská 500, kde byl v  srpnu 
dokončen certifikovaný minigol-
fový areál (původní zcela nevy-
hovoval). „Zahrát si tu minigolf 
může každý,“ říká místostarosta 
Prahy 9 Adam Vážanský a  pokra-
čuje: „Otevřený je pro veřejnost, 
ale jeho kvality jistě ocení také 
špičkoví závodníci. A  věřím, že 
zde v  brzké době vznikne oddíl 
minigolfu a  budou se tu pořádat 
i mezinárodní turnaje.“
Vylepšení by se měly dočkat také 
další sportovní areály při základ-
ních školách na devítce, do nichž 
má veřejnost přístup.
Cestu si snad znovu najdou lidé 
také na staré hřiště v  Podviní. 
Škvárovou plochu nahradí tráv-
ník, který lépe splňuje nároky 
amatérských sportovců. S  výsad-
bou se začne, hned jak odjedou 
kolotoče.

„Nestavební povolení získal 
nový skatepark pod estakádou, 
kam budou moci chodit příznivci 
této adrenalinové zábavy a nebu-
dou nikoho rušit,“ dodává Adam 
Vážanský. „Dohlížíme, aby sou-
částí skateparku byly takové prv-
ky v takové kvalitě, o které budou 
mít mladí skateboardisté oprav-
du zájem.“
Že cvičit může skutečně každý, 
ukazuje devátá městská část spolu 
s  občanským sdružením Devítka 
v  pohybu. Na Fitness stezce Ro-

kytka ve Vysočanech, ale i na dal-
ších venkovních cvičištích v Praze 
9, organizuje nejrůznější veřejné 
tréninky pod vedením profesio-
nálních instruktorů. A  nezapomí-
ná přitom ani na maminky s malý-
mi dětmi nebo seniory.
Hřiště, venkovní cvičiště, spor-
tovní prvky v  přírodě… na první 
pohled se jedná o  jednoduché zá-
ležitosti. Ovšem i  jejich pořízení 
a  následná údržba stojí peníze. 
„Spolupracujeme proto se spor-
tovními kluby jako Pragou Vyso-
čany, AC Sparta Praha, SK Prosek, 
Sokol Vysočany, Sokol Prosek, 
Spartak Hrdlořezy, občanskými 
sdruženími a  sportovně-zájmový-
mi spolky a pomáháme s udržením 
sportovních areálů, aby zde mohli 
sportovat všichni, kteří o  to mají 
zájem,“ dodává Adam Vážanský. 
„Už mnoho let například udržuje-
me systém podpory formou dota-
cí, včetně dotací provozovatelům 
nebo nájemcům sportovních zaří-

zení. Finanční podporu rozděluje-
me podle transparentního vzorce, 
který zohledňuje nejen náročnost 
provozu, ale také počet lidí, kteří 
se tomu kterému sportu věnují 
a  úspěšnost mladých sportovců. 
Provozovatelé sportovišť tak ne-
musí zvyšovat poplatky a  sporto-
vání se stává dostupné každému.“
  mk

Ne každý je nastavený na špičkové sportovní výkony a organizovaný sport. Mnozí se 
chtějí hýbat a protáhnout tělo, když je hezky, nebo jsou v tom správném sportovním 
rozpoložení. I na tyto vyznavače pohybu Městská část Praha 9 myslí.

I N Z E R C E

Kvality nového minigolfu 
na Proseku otestoval také 
místostarosta Prahy 9 Adam 
Vážanský

Nové minigolfové hřiště 
na Proseku odpovídá 
mezinárodním standardům
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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RUČNÍ ŽEHLENÍ
s dovozem
www.hospodyne.cz
tel.: 603 452 284
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KLÍČE, VISACÍ A JINÉ ZÁMKY, KOVÁNÍ, VLOŽKY
PRODEJ    SERVIS    MONTÁŽ

Milan Kincl, FAMIKL s.r.o., Kolbenova 22, Praha 9
Tel.: 283 891 156, 602 208 389

info@famikl.cz, www.famikl.cz
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Pomohu Vám 
s prodejem bytu

www.bydlimenaProseku.cz

774 849 270
Zavolejte mi 

O všechno  
se postarám

Realitní makléř z Proseka
albina kashkaroVa

inzerat_44x30.indd   1 16.3.2014   19:47:46
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Čalounické potřeby
Čalounické práce

www.CalounickePotreby.cz
Koženky

Potahové látky  Molitan
U Pošty 1474, P-8, Libeň

tel. 284 822 181, Po-Pá 9-13 
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www.zabezpeceni-vozidel.eu
tel.: +420 602 357 626

e-mail: info@autokanak.cz

Construkt 
Defend-lock     Zeder Lock
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Autoškola Žižkov 
Roháčova 109 

nabízí výcvik všech skupin:
B (7500 Kč), A (5900 Kč), A2 (5500 Kč), 

A1 (4500 Kč), C (12000 Kč)

Otevírací doba Út a Čt 15–18 hod.
Tel.: 776 600 600
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Soukromá zubní ordinace
Mudr. Zuzana Střelcová

ve Vysočanské poliklinice
oznamuje příjem nových pacientů.

Smlouvy s pojišťovnami.
tel.: 266 006 189

ZUBNÍ ORDINACE
MUDr. Zuzana Střelcová

Sokolovská 304
„Vysočanská poliklinika“
OZNAMUJE 
OTEVŘENÍ ORDINACE
A PŘÍJEM PACIENTŮ
tel.: 266 006 189
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dřevěný a z chromových trubek, 
i poškozený do roku 1970. 

Dále obrazy, šavle, hodiny, housle, atd.
Platba ihned, vlastní odvoz

dřevěný a z chromových trubek, 
i poškozený do roku 1970. 

Dále obrazy, šavle, hodiny, housle, atd.
Platba ihned, vlastní odvoz

KOUPÍM starý nábytek 

KOUPÍM starý nábytek 

tel. č.: 775 906 596, p. Šmaha,
e-mail: pavar11@seznam.cz 

tel. č.: 775 906 596, p. Šmaha,
e-mail: pavar11@seznam.cz 

44x30

44x26
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ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz

LLLEEETTT

ŠKOLNÍ A KANCELÁŘSKÉ
POTŘEBY

Sokolovská 504/274 • Praha 9 - Vysočany
Tel.: 284 819 062

Biskupcova 5 • Praha 3 - Žižkov
Tel.: 271 775 615

www.papirnovotny.cz • obchod@papirnovotny.cz
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INZERCE V ČASOPISU Vít Vrbický
tel.: 603 786 170 | vit.vrbicky@ceskydomov.cz

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 930

INZERCE
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Fénixovy nové 
     dárkové šeky

Fénix má pro vás opět něco nového: dárkové poukázky v hodnotách 

100 a 500 Kč na nákupy a služby všeho druhu. Můžete je využít jako 

skvělý a praktický dárek třeba k narozeninám nebo je věnovat vašim 

nejbližším prostě jen tak – je to jen na vás.

Více informací o poukázkách a obchodech získáte na infostánku 

NC Fénix nebo na www.ncfenix.cz. 

Informace o akcích najdete na 

www.ncfenix.cz

Fénix má pro vás opět něco nového: dárkové poukázky v hodnotách 

FNX-Ad vouchery v2.indd   1 18.8.14   17:26
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Fénix rozdává…

Každý den v týdnu 22.– 26. 9. si za nákup nad 200 Kč vyberte váš oblíbený titul!

půlročních 

předplatných 1.111ks

Informace o akcích najdete na  

www.ncfenix.cz

FNX-NDR Devitka.indd   1 18.8.14   16:58

SC
-3

40
14

6/
11


